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Úvod

Zastupitelstvo města Šlapanice na svém zasedání dne 15.12.2021, v souladu s ustanovením § 12 odst. 
2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, schválilo 
usnesením č. 4/17/ZM/2021 rozpočet města Šlapanice na rok 2022. Rozpočet byl schválen jako 
vyrovnaný, kdy celková výše příjmů, resp. výdajů, pro rok 2022 činila 269.293.800,- Kč.

Rozpočet byl v souladu se zmocněním Rady města Šlapanice upravován formou rozpočtových opatření.

Příjmy města Šlapanice dosáhly v roce 2022 objemu 325.490.561,05 Kč, což je o 36.781.305,35 Kč více 
než v roce 2021. Příjmy se tedy ve srovnání s rokem 2021 zvýšily o 12,74 %, a to především vlivem 
vyššího objemu přijatých sdílených daní, příspěvků a náhrad od Jihomoravského kraje.

Konečná výše dosažených příjmů překročila schválený rozpočet na rok 2022 o 56.196.761,05 Kč, což je 
nárůst o 20,87 %.

Objem přijatých dotací v roce 2022 činil celkem 35.780.849,20 Kč, což je o 7.890.454,37 Kč méně oproti 
roku 2021. Jedná se tedy o pokles o 18,07 %, a to především díky nižší dotaci z Ministerstva financí 
v rámci kompenzačního bonusu a nižší dotaci Ministerstva práce a sociálních věcí na sociálně-právní 
ochranu dětí. Z celkového objemu dotací, které město Šlapanice obdrželo, převážnou část tvoří dotace 
týkající se sociální oblasti (sociálně-právní ochrana dětí, pečovatelská služba) a oblasti životního 
prostředí (odstranění staré ekologické zátěže).

V rámci souhrnného dotačního vztahu město Šlapanice obdrželo ze státního rozpočtu v roce 2022 
příspěvek na výkon státní správy v celkové výši 60.641.500,- Kč, což je o 1.741.500,- Kč více než v roce 
2021. Jedná se tedy o nárůst oproti roku 2021 ve výši 2,96 %.

Výdaje města Šlapanice dosáhly v roce 2022 objemu 298.782.509,58 Kč, z toho tvoří běžné výdaje 
částku 230.446.636,79 Kč a kapitálové výdaje 68.335.872,79- Kč. Ve srovnání s rokem 2021 byly 
celkové výdaje nižší o 9.436.451,22 Kč, tj. o 3,06 %. Běžné výdaje zaznamenaly oproti roku 2021 nárůst 
o 16.720.927,06 Kč, tj. o 7,82 %. Kapitálové výdaje zaznamenaly oproti roku 2021 pokles o 
26.157.378,58 Kč, tj. pokles o 27, 68 %.

Konečná výše dosažených výdajů překročila schválený rozpočet na rok 2022 o 29.488.709,58 Kč, což je 
nárůst o 10,95 %.

Největší podíl na celkových výdajích za rok 2022 zaujímaly výdaje na platy zaměstnanců v celkové 
částce 71.803.799,- Kč, tj. 24 % celkových výdajů. Další významné položky tvoří výdaje za nákup služeb 
v částce 46.869.495,- Kč, tj. 15,69 % celkových výdajů. Dále neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím v částce 29.836.000,- Kč, tj. 9,99 % celkových výdajů.

V roce 2022 schválilo město Šlapanice poskytnutí dotací a darů v celkovém objemu 1.876.255,- Kč, 
z toho 1.704.768,- Kč v rámci vyhlášeného dotačního programu a 171.487,- Kč formou poskytnutých 
darů.

V rámci krátkodobého financování došlo k výrazné změně oproti roku 2021. Byl čerpán krátkodobý 
provozní úvěr u UniCredit Bank a.s. v částce 12.000.000,- Kč a zároveň v roce 2022 došlo k úplnému 
splacení tohoto úvěru. Za rok 2022 činily splátky 17.000.000,- Kč. Byly zřízeny termínované účty u 
UniCredit Bank a.s., které slouží k hospodárnému využití volných finančních prostředků na bankovních 
účtech města. Od počátku do konce účetního období roku 2022 došlo ke zvýšení stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech v částce 53.418.989,- Kč.
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Město Šlapanice využilo lepších úrokových podmínek nabízených Československou obchodní 
bankou a.s. a uzavřelo Smlouvu o úvěru ve výši 80.000.000,- Kč. Polovina úvěru byla využila 
k částečnému refinancování stávajícího dlouhodobého úvěru u Komerční banky a.s. (zbývající část 
úvěru u KB a.s., 3.291.476,- Kč, byla uhrazena zvláštních zdrojů) a druhá polovina byla využila 
k částečnému financování koupě nemovitosti od Masarykovy univerzity.

Závěrečný účet města Šlapanice byl zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V tabulce níže je uvedena rekapitulace plnění rozpočtu dle jednotlivých tříd příjmů, výdajů a 
financování (údaje jsou uvedeny v Kč) k 31.12.2022.

Třída Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

1 - Daňové příjmy 143 582 800 175 480 700 175 294 119,47
2 - Nedaňové příjmy 36 871 000 48 985 900 44 793 167,38
3 - Kapitálové příjmy 240 000 9 121 000 8 980 925,00
4 - Přijaté transfery 88 600 000 96 553 800 96 422 349,20

Celkem příjmy po konsolidaci 269 293 800 330 141 400 325 490 561,05
5 - Běžné výdaje 224 003 100 307 250 300 230 446 636,79
6 - Kapitálové výdaje 45 290 700 71599 600 68 335 872,79

Celkem výdaje po konsolidaci 269 293 800 378 849 900 298 782 509,58
Saldo příjmů a výdajů 0 -48 708 500 26 708 051,47
8 - Financování 0 48 708 500 - 26 708 051,47

Detailnější tabulkový přehled příjmů a výdajů města Šlapanice k 31.12.2022 je uvedena v příloze č. 1.

1. Plnění rozpočtu příjmů
Schválený rozpočet příjmů města Šlapanice na rok 2022 byl stanoven v objemu 269.293.800,- Kč. 
V průběhu roku došlo k navýšení rozpočtu příjmů o částku 60.847.600,- Kč. Upravený rozpočet příjmů 
k 31.12.2022 činil 330.141.400,- Kč.

Příjmy města Šlapanice dosáhly k 31.12.2022 celkové výše 325.490.561,05 Kč a byly, vzhledem ke 
schválenému rozpočtu, naplněny na 120,90 %. Ve srovnání s upraveným rozpočtem, byly naplněny na
98,80 %.

K 31.12.2022 získalo město Šlapanice následující příjmy:

1.1.Daňové příjmy
Schválený rozpočet daňových příjmů na rok 2022 byl stanoven ve výši 143.582.800,- Kč. V průběhu 
roku byl rozpočet navýšen o 31.897.900,- Kč, na celkovou výši 175.480.700,- Kč.

Skutečné daňové příjmy dosáhly objemu 175.294.119,47 Kč, což představuje 122,1 % schváleného 
rozpočtu. Nárůst oproti schválenému rozpočtu byl zejména z důvodu vyšších příjmů ze sdílených daní, 
který tvoří stěžejní položku daňových příjmů.

Největší podíl na daňových příjmech má příjem z daně z přidané hodnoty, za rok 2022 dosáhl celkové 
částky 74.986.785,83 Kč, což je 42,78 % celkových daňových příjmů. Schválený rozpočet byl u položky 
příjem z daně z přidané hodnoty byl naplněn na 112,70 %. Další významnou část daňových příjmů tvoří 
daň z příjmů fyzických osob, za rok 2022 dosáhla objemu 28.484.580,49 Kč, což je 121,48 % původního
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schváleného rozpočtu. Navýšení oproti schválenému rozpočtu zaznamenaly i příjmy zdané z příjmů 
právnických osob (139,1 %) a ze správních poplatků (118,8 %).

Srovnání vybraných položek příjmů ze sdílených daní města Šlapanice za roky 2019-2022 je uvedeno 
v grafu níže a v příloze č. 2.
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1.2,Nedaňové příjmy
Schválený rozpočet nedaňových příjmů na rok 2022 byl stanoven ve výši 36.871.000,- Kč. V průběhu 
roku byl rozpočet navýšen o 12.114.900,- Kč, na celkovou výši 48.985.900,- Kč.

Skutečné plnění nedaňových příjmů k 31.12.2022 činilo 44.793.167,38 Kč, což představuje 121,5 % 
schváleného rozpočtu.

Největší podíl na celkových nedaňových příjmech tvoří příjem z pronájmu nemovitostí, k 31.12.2022 
byl příjem 11.691.734,86 Kč, což tvoří 26,1 % z celkových nedaňových příjmů. Další významnou část 
tvoří příjmy sankčních plateb přijatých od jiných osob, k 31.12.2022 v objemu 9.744.539,61 Kč, což je 
21,8 % z celkových nedaňových příjmů. Dále lze mezi významnější příjmy zařadit přijaté neinvestiční 
příspěvky a náhrady, za rok 2022 v objemu 8.075.896,89 Kč, tj. 18,1 % z celkových nedaňových příjmů, 
z této částky tvoří více jak polovinu příspěvky Jihomoravského kraje na ubytování uprchlíků z Ukrajiny. 
Další z významnějších nedaňových příjmů je příjem z odvodu příspěvkových organizací, za rok 2022 
v objemu 5.408.000,- Kč, tj. 12,1 % z celkových nedaňových příjmů.

Srovnání vybraných položek nedaňových příjmů města Šlapanice za roky 2019-2022 je uvedeno v grafu 
níže a v příloze č. 3.
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1.3,Kapitálové příjmy
Schválený rozpočet kapitálových příjmů na rok 2022 byl stanoven ve výši 240.000,- Kč. V průběhu roku 
došlo k jeho navýšení o částku 8.881.000,- Kč, na celkovou částku 9.121.000,- Kč, zejména z důvodu 
prodeje pozemků a přijatých finančních příspěvků dle uzavřených smluv se společností LERAM 
estate s.r.o. a TASY s.r.o.

Ve skutečnosti město Šlapanice obdrželo kapitálové příjmy v celkovém objemu 8.980.925,- Kč, což 
představuje 3.742,1 % schváleného rozpočtu. Podstatnou část celkových kapitálových příjmů tvoří 
příjem z přijatých příspěvků od osob na pořízení dlouhodobého majetku v celkové částce 
5.769.600,- Kč, což je 64,3 % z celkových kapitálových příjmů. Další část kapitálových příjmů tvoří 
příjem z prodeje pozemků v celkové částce 3.125.725,- Kč, což je 34,8 % z celkových kapitálových 
příjmů.

Srovnání vybraných položek kapitálových příjmů města Šlapanice za roky 2019-2022 je uvedeno 
v grafu níže a v příloze č. 4.
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1.4.Přijaté transfery
Schválený rozpočet přijatých transferů na rok 2022 byl stanoven ve výši 88.600.000,- Kč. Součástí 
schváleného rozpočtu byla i dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu ve výši
58.900.000,- Kč, která zahrnuje příspěvek na výkon státní správy. Ostatní dotace, o jejichž přidělení 
bylo rozhodnuto až v průběhu roku 2022, byly průběžně zapojovány do upraveného rozpočtu. 
Upravený rozpočet přijatých transferů tak k 31.12.2022 činil 96.553.800,- Kč. Oproti schválenému 
rozpočtu se jedná o nárůst o 8,98 %.

Skutečná výše přijatých transferů města Šlapanice k 31.12.2022 dosáhla objemu 96.422.349,20 Kč, 
tedy 108,83 % schváleného rozpočtu. Největší podíl z celkových přijatých transferů činil příjem v rámci 
souhrnného dotačního vztahu v částce 60.641.500,- Kč, což je 62,89 % celkových přijatých transferů. 
Druhý největší podíl tvoří dotace přijaté od Ministerstva práce a sociálních věcí v celkové částce 
13.079.345,68 Kč, což je 13,56 % z celkových přijatých transferů. V celkové částce jsou zahrnuty i příjmy 
z veřejnoprávních smluv a příjem z vypořádání minulých let.

V tabulce níže je uveden přehled transferů přijatých městem Šlapanice za rok 2022 včlenění dle 
poskytovatele.

Poskytovatel Poskytnuto Kč
Ministerstvo financí 61414 876,30
- kompenzační bonus 489 976,30
- souhrnný dotační vztah 60 641 500,00
- volby do zastupitelstev 212 000,00
- volby prezidenta ČR 71 400,00
Úřad práce 486 000,00
- pěstounská péče 486 000,00
Ministerstvo práce a sociálních věcí 13 079 345,84
- provoz dětské skupiny Sokolík 680 663,84
-SPO D 9 968 000,00
- výkon sociální práce 1168 282,00
- pečovatelská služba 1 262 400,00
Ministerstvo vnitra 248 978,00
- integrace uprchlíků 248 978,00
Ministerstvo průmyslu a obchodu 2 947 491,00
- energetický management 238 491,00
- modernizace veřejného osvětlení 2 709 000,00
Ministerstvo životního prostředí 14 546 050,06
-IC E C 14 546 050,06
Jihomoravský kraj 356 400,00
- terénní pečovatelská služba 68 000,00
- zpracování územního plánu 200 000,00
- bacha v síti 38 400,00
- následná péče o zeleň 50 000,00
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1.5.Rekapitulace příjmů města Šlapaníce za roky 2019-2022 (v Kč)
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Tabulková rekapitulace příjmů města Šlapanice za roky 2019-2022 je uvedena v příloze č. 5.

2. Plnění rozpočtu výdajů
Schválený rozpočet výdajů města Šlapanice na rok 2022 byl stanoven v objemu 269.293.800,- Kč. 
V průběhu roku 2022 došlo k navýšení rozpočtu výdajů o částku 109.556.100,- Kč, upravený rozpočet 
výdajů roku 2022 tedy činil 378.849.900,- Kč.

K navýšení schváleného rozpočtu výdajů došlo mimo jiné zapojením účelových dotací zejména ze 
státního rozpočtu ve výši 14.823.900,- Kč a zapojením nerozpočtovaných vlastních příjmů města 
Šlapanice ve výši 30.675.800,- Kč.

Výdaje města Šlapanice k 31.12.2022 dosáhly celkové výše 298.782.509,58 Kč a byly vzhledem 
k upravenému rozpočtu čerpány na 78,9 %, ve srovnání se schváleným rozpočtem byly čerpány na 
111,0 %. Běžné výdaje byly čerpány v částce 230.446.636,79 Kč a kapitálové výdaje v částce
68.335.872.79 Kč.

Přehled čerpání výdajů města Šlapanice k 31.12.2022 v členění dle oddílu je uveden v tabulce č. 6. 

Přehled čerpání výdajů města Šlapanice k 31.12.2022 v členění dle paragrafu je uveden v tabulce č. 7.

2.1. Běžné výdaje
Schválený rozpočet běžných výdajů na rok 2022 činil 224.003.100,- Kč, v průběhu roku došlo k navýšení 
o 83.247.200,- Kč, tedy na částku 307.250.300,- Kč. Celkem bylo k 31.12.2022 čerpáno
230.446.636.79 Kč, tj. Schválený rozpočet běžných výdajů byl tedy čerpán na 102,88 %, upravený 
rozpočet byl čerpán z 75,01 %.

K navýšení běžných výdajů došlo zejména v důsledku zapojením dotací ze státního rozpočtu a příjmů 
ze sdílených daní.

Objemově nejvýznamnější část běžných výdajů tvoří výdaje na paragraf 6171 Činnost místní správy, 
které k 31.12.2022 dosáhly objemu 93.473.794,81 Kč, tj. 40,57 % celkových běžných výdajů. Další
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významnou část tvoří výdaje na zabezpečení provozu zřízených příspěvkových organizací, které dosáhly 
za rok 2022 částky 32.077.270,01 Kč, což je 13,9 % běžných výdajů. Běžné výdaje týkající se sociálních 
věcí dosáhly k 31.12.2022 celkového objemu 18.304.058,37 Kč, což je 8 % celkových běžných výdajů.

Mezi další významné běžné výdaje lze ještě uvést:

- výdaje na nakládání s odpady v celkové výši 14.142.995,55 Kč,
- výdaje spojené se sanací cukrovaru ve výši 8.936.451,24 Kč,
- výdaje spojené s humanitární pomocí ukrajinským uprchlíkům ve výši 5.622.172,54 Kč.

2.2. Kapitálové výdaje
Schválený rozpočet kapitálových výdajů na rok 2022 činil 45.290.700,- Kč, v průběhu roku došlo 
k navýšení o 26.308.900,- Kč, tedy na částku 71.599.600,- Kč. Celkem bylo k 31.12.2022 čerpáno
68.335.872,79 Kč. Schválený rozpočet kapitálových výdajů byl čerpán na 150,89 %, upravený rozpočet 
byl čerpán z 95,45 %.

K navýšení kapitálových výdajů došlo zejména zapojením dotací ze státního rozpočtu a příjmů ze 
sdílených daní.

Objemově nejvýznamnější část kapitálových výdajů představovaly výdaje na nebytové hospodářství, 
jejichž celková výše za rok 2022 dosáhla částky 42.086.651,- Kč, tj. 61,6 % z celkových kapitálových 
výdajů. Jednalo se zejména o nákup budovy na Nádražní ulici (MUNI), a následnou rekonstrukci nutnou 
k částečnému využití budovy k pronájmu. Výše nákupu a rekonstrukce dosáhla částky 41.781.025,- Kč.

Další významnou část kapitálových výdajů představovaly výdaje na nově vznikající oddělení Mateřské 
školy Hvězdička (na ulici Husova a na Masarykově náměstí) v celkové výši 10.911.776,- Kč, tj. 15,9 % 
celkových kapitálových výdajů.

Další významnější část kapitálových výdajů představovaly výdaje na pozemní komunikace, zejména na 
vybudování nových chodníků na ulici Jiříkovská, v celkové částce 3.953.046,- Kč, tj. 5,8 % celkových 
kapitálových výdajů.

2.3. Rekapitulace výdajů města Šlapanice za roky 2019-2022 (v Kč)
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3. Rozpočtová opatření (rekapitulace)
Zastupitelstvo města Šlapanice usnesením č. 4/17/ZM/2021 15.12.2021 svěřilo Radě města Šlapanice 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích provádění rozpočtových 
opatření v roce 2022 v následujícím rozsahu:

- v případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů bez omezení částky,

- v případě rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení částky,
- v případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, 

odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při nutnosti odvrácení možných 
škod města, organizační složky města nebo příspěvkové organizace napojené na rozpočet města, když 
včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit rizika z 
neoprávněné úhrady -  bez omezení částky,

- v ostatních případech, kdy se mění rozpočet příjmů, resp. výdajů v jednotlivých třídách s 
dopadem na celkovou výši příjmů, resp. výdajů schváleného rozpočtu města, a to bez omezení částky.

Dále zastupitelstvo uložilo Radě města Šlapanice předkládat provedená rozpočtová opatření na vědomí 
na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření radou.
Na základě výše uvedených skutečností Rada města Šlapanice provedla za rok 2022 osm rozpočtových 
opatření, všechna byla předložena zastupitelstvu města na vědomí.
Ke změnám rozpočtu města Šlapanice, a následné nutnosti provést rozpočtové opatření, došlo 
zejména díky zapojení přijatých dotací, navýšení sdílených daní a řešení následku mimořádné události 
války na Ukrajině.

a) Rozpočtové opatření č. 1/2022 -  ve výši 3.000.000,- Kč neovlivňující celkové příjmy a celkové 
výdaje -  poskytnutí humanitární pomoci z rezervních prostředků města.

b) Rozpočtové opatření č. 2/2022 -  ve výši 220.000,- Kč neovlivňující celkové příjmy a celkové 
výdaje -  navýšení výdajů na paragraf 3314, (Činnosti knihovnické) z důvodu navýšení úvazku 
zaměstnankyně, čerpáním z investičních rezerv města.

c) Rozpočtové opatření č. 3/2022 -  ve výši 3.000.000,- Kč neovlivňující celkové příjmy a celkové 
výdaje -  převod z investičních rezerv do rezerv neinvestičních.

d) Rozpočtové opatření č. 4/2022 -  ve výši 4.200.000,- Kč neovlivňující celkové příjmy a celkové 
výdaje -  převod z investičních rezerv do rezerv neinvestičních.

e) Rozpočtové opatření č. 5/2022 -  ve výši 52.000.000,- Kč ovlivňující celkové výdaje -  čerpání 
dlouhodobého úvěru u ČSOB a.s. a splacení krátkodobého úvěru u UniCredit Bank a.s.

f) Rozpočtové opatření č. 6/2022 -  ve výši 5.000.000,- Kč neovlivňující celkové příjmy a celkové 
výdaje -  převod z investičních rezerv do rezerv neinvestičních.

g) Rozpočtové opatření č. 7/2022 -  ve výši 8.000.000,- Kč neovlivňující celkové příjmy a celkové 
výdaje -  převod z investičních rezerv do rezerv neinvestičních.

h) Rozpočtové opatření č. 8/2022 -  ve výši 57.556.100,- Kč ovlivňující celkové příjmy a celkové 
výdaje -  závěrečné operace prováděné ke konci roku.

4. Tvorba a čerpání sociálního fondu
Stav fondu k 01.01.2022 činil 587.396,48 Kč. V rámci rozpočtu byl schválen zastupitelstvem jednotný 
příděl pro rok 2022 v celkové výši 1.600.000,- Kč. Tvorba fondu je prováděna čtvrtletně v částce
400.000,- Kč.
Zůstatek sociální fondu k 31.12.2022 činil 472.071,58 Kč.
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4.1. Přehled tvorby a čerpání sociálního fondu (v Kč)
Položka Příjem Výdaj

Jednotný příděl 1 600 000,0
Připsané úroky 72,1
Bankovní poplatky 2 862,0
Příspěvek na stravování 1 696 635,0
Ošatné 15 900,0

Celkem 1 600 072,1 1715 397,0
Rozdíl -115 324,9
PS k 1.1.2022 587 396,5
KZ k 31.12.2022 472 071,6

5. Bankovní účty, úvěry a ostatní finanční operace 
Finanční operace města Šlapanice byly v roce 2022 zachycovány na principu dvou typů účtu, základních 
běžných účtů a účtu sociálního fondu. Město Šlapanice má zřízen také depozitní účet, který nepodléhá 
zatříďování dle rozpočtové skladby. Na principu depozitního účtu byl zřízen i sbírkový účet, v souvislosti 
s válkou na Ukrajině. Tento účet byl zrušen v listopadu 2022.

Město Šlapanice má také zřízen účet u České národní banky, který je podřízen státní pokladně a je 
určen pro příjem dotací a návratných finančních výpomocí ze státního rozpočtu, státních fondů.

5.1. Přehled konečných zůstatků k 31.12.2022 jednotlivých účtů (v Kč)

Popis účtu
Konečný
zůstatek

Základní běžný účet u Komerční banky a.s. 1 194 683,49
Základní běžný účet u České spořitelny a.s. 1 357 949,68
Příjmový běžný účet u Komerční banky a.s. 5 495 470,91
Výdajový běžný účet u Komerční banky a.s. 4 815 926,15
Technický účet u UniCredit Bank a.s. 2 496 679,03
Dotační účet u České národní banky 4 397 658,64
Účet k provoznímu úvěru u UniCredit Bank a.s. 46 118,81
Základní běžný účet u Československé obchodní banky a.s. 11 471 022,47
Spořící účet u Komerční banky a.s. 40 465 941,04
Sociální fond u Komerční banky a.s. 472 071,58
Depozitní účet u Komerční banky a.s. 12 680 758,89

Celkem 84 894 280,69

5.2. Bankovní úvěry dlouhodobé
V roce 2020 uzavřelo město Šlapanice s Komerční bankou a.s. Smlouvu o úvěru č. 0142/2020. Na 
základě této smlouvy byl městu poskytnul úvěr v částce 180.000.000,- Kč. Úvěr byl poskytnut výhradně 
k účelu refinancování úvěru u České spořitelny a.s. Z celkového úvěrového rámce město Šlapanice 
čerpalo pouze částku 43.291.475,67 Kč. Z důvodu změny na finančních trzích a výhodnější úrokové 
nabídce přistoupilo město Šlapanice k refinancování úvěru u Komerční banky a.s. V březnu 2022 
uzavřelo město Šlapanice s Československou obchodní bankou a.s. (dále ČSOB) Smlouvu o úvěru č. 
0168/2022 na částku 80.000.000,- Kč. Úvěr byl poskytnut výhradně k:
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- částečnému refinancování úvěru u Komerční banky a.s. v částce 40.000.000,- Kč 
(rozdílovou částku 3.291.475,67 Kč město hradilo z vlastních zdrojů),

- částečné krytí nákupu nemovitosti na ulici Nádražní (MUNI) v částce 40.000.000,- Kč.

Úvěr u ČSOB a.s. byl plně vyčerpán k 30.9.2022. Od prvního čerpání do 26.12.2029 je úvěr úročen fixní 
úrokovou sazbou 2,74 % p. a. Úrok z úvěru je splatný vždy v 25. dne 3. měsíce každého kalendářního 
čtvrtletí.

Splátky jsou smluvně stanoveny jako čtvrtletní, splatné vždy v 25. den 3. měsíce každého kalendářního 
čtvrtletí v částce 1.000.000,- Kč. První splátka je splatná 03/2023, poslední splátka je splatná 12/2042.

5.3.Bankovní úvěry krátkodobé
V červnu 2020 uzavřeno město Šlapanice s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. (dále 
UniCredit Bank a.s.) Smlouvu o úvěru č. 171/2020. Na základě této smlouvy UniCredit Bank a.s. 
poskytlo městu úvěrovou linku v maximální výši 100.000.000,- Kč, která může být čerpána ve formě 
krátkodobých úvěrů, tzn. se splatností do 1 roku. Na základě dodatku č. 1 z 14. června 2021 byla 
úvěrová linka snížena na částku 70.000.000,- Kč a úvěr byl prolongován do 30. června 2022. Na základě 
dodatku č. 2 z 20. června 2022 byla úvěrová linka snížena na částku 20.000.000,- Kč a úvěr byl 
prolongován do 30. června 2023.

Za rok 2022 bylo čerpáno 12.000.000,- Kč a splacena plná výše čerpaných prostředků (vč. čerpání 
minulých let) v částce 17.000.000,- Kč. Od 09/2022 již nedošlo k dalšímu čerpání.

5.4.Spořící účet
V září 2022 uzavřelo město Šlapanice s Komerční bankou a.s. Smlouvu o spořícím účtu s výpovědí 
č. 0417/2022. Spořící účet je úročen úrokovou sazbou 6,20 % p. a. Za rok 2022 uvolnilo město na spořící 
účet částku 40.000.000,- Kč. Úroky jsou na účet města připisovány měsíčně a za rok 2022 dosáhly výše 
464.941,04 Kč.

5.5.Termínované účty
V květnu 2022 město Šlapanice zřídilo termínované účty k běžnému účtu vedeném u UniCredit Bank
а. s., aby aktivně a hospodárně řešilo využití volných finančních prostředků na bankovních účtech.

Za rok 2022 činí celková suma připsaných úroků z termínovaných účtů 742.808,24 Kč. K 31.12.2022 
využívalo město Šlapanice termínovaný účet se sedmidenní výpovědní lhůtou s úrokovou sazbou
б, 27 % p. a.

6. Hospodaření právnických osob zřízených nebo zakládaných městem Šlapanice
6.1.Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Šlapanice 

K 31.12.2022 bylo město Šlapanice zřizovatelem tří příspěvkových organizací v oblasti školství.

a) MŠ Zahrádka

Neinvestiční příspěvky na provoz byly v rámci schváleného rozpočtu na rok 2022 stanoveny v celkové 
výši 1.632.000,- Kč. V průběhu roku 2022 nedošlo k žádné úpravě výše příspěvku.

Dále byl v rámci schváleného rozpočtu stanoven závazný ukazatel odvod odpisů v částce 427.300,- Kč. 
Na základě žádosti MŠ byl usnesením 2/18/ZM/2022 a 2/20/ZM/2022 závazný ukazatel ponížen v plné 
výši.

MŠ Zahrádka dosáhla za rok 2022 kladného hospodářského výsledku v celkové částce 62.988,43 Kč. 
Dle návrhu MŠ a usnesení 13/14/RM/2023 byl hospodářský výsledek rozdělen do rezervního fondu 
(32.988,43 Kč) a do fondu odměn (30.000,- Kč).
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b) MŠ Hvězdička

Neinvestiční příspěvky na provoz byly v rámci schváleného rozpočtu na rok 2022 stanoveny v celkové 
výši 1.012.000,- Kč. V průběhu roku 2022 nedošlo k žádné úpravě výše příspěvku.

Dále byl v rámci schváleného rozpočtu stanoven závazný ukazatel odvod odpisů v částce 85.200,- Kč. 
Na základě žádosti MŠ byl usnesením 2/20/ZM/2022 závazný ukazatel ponížen o 40.000,- Kč. Zbývající 
část odvodu odpisů byla k 31.12.2022 připsána na účet zřizovatele.

MŠ Hvězdička dosáhla za rok 2022 kladného hospodářského výsledku v celkové výši 66.107,68 Kč. Dle 
návrhu MŠ a usnesení 13/14/RM/2023 byl hospodářský výsledek rozděl do rezervního fondu (30.000,- 
Kč) a do fondu odměn (36.107,68 Kč).

c) ZŠ Šlapanice

Neinvestiční příspěvky na provoz byly v rámci schváleného rozpočtu na rok 2022 stanoveny v celkové 
výši 13.000.000,- Kč. V průběhu roku došlo k navýšení příspěvku dle usnesení 25/19/ZM/2022 o
14.002.000, - Kč (z důvodu nárůstů cen energií, cen pracovních pomůcek, rozšíření výdejních míst 
obědů), a dle usnesení 11/20/ZM/2022 o 190.000,- Kč (z důvodu činnosti ukrajinského rodilého 
mluvčího do školní družiny). Konečná výše neinvestičního příspěvku na rok 2022, která byla uvolněna, 
byla 27.192.000,- Kč.

Dále byl v rámci schváleného rozpočtu stanoven závazný ukazatel odvod odpisů v částce 3.000.000,- 
Kč. V průběhu roku došlo usnesením 25/19/ZM/2022 k navýšení o 2.408.000,- Kč, tj. na celkovou výši
5.408.000, - Kč. Tato částka byla k 31.12.2022 plně odvedena na účet zřizovatele.

ZŠ Šlapanice dosáhla za rok 2022 kladného hospodářského výsledku v celkové výši 4.837.770,34 Kč. 
V průběhu tvorby Návrhu závěrečného účtu za 2022 nedošlo ke schválení účetní závěrky ZŠ Šlapanice, 
a tedy nedošlo ani k rozdělení kladného hospodářského výsledku.

6.2. Hospodaření právnických osob s majetkovou účastí města Šlapanice
a) SATESO s.r.o.

Společnost SATESO s.r.o. byla založena 25. dubna 1995. Společnost je ze 100 % ve vlastnictví města 
Šlapanice. SATESO s.r.o. zajišťuje provoz čistírny odpadních vod.

Za rok 2022 společnost SATESO s.r.o. dosáhla záporného hospodářského výsledku ve výši 
-  2.311.873,02 Kč. Záporný výsledek hospodaření je zapříčiněn zejména nárůstem nákladů týkajících 
se služeb.

b) Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o.

Společnost Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o. byla založena 20. října 2017, je ze 100 % ve 
vlastnictví města Šlapanice. Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o. zajišťuje pronájmy nebytových 
prostor v areálu ICEC (Cukrovaru). Provádí činnosti s údržbou nemovitého majetku města, např. zimní 
údržbu místních komunikací, blokové čištění, údržbu městské zeleně.

Za rok 2022 společnost Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o. dosáhla kladného hospodářského 
výsledku ve výši 320.915,80 Kč.

c) Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko

Svazek byl založen 4. srpna 1993 a aktuálně má 16 členů (obcí). Město Šlapanice má 13,33 % podíl na 
rozhodování. Město Šlapanice za rok 2022 uhradilo svazku členský příspěvek ve výši 385.150,- Kč a 
investiční příspěvek na rekonstrukci ulice Kosmákova ve výši 156.360,- Kč.
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Za rok 2022 dosáhl svazek kladného hospodářského výsledku ve výši 10.525.182,80 Kč.

d) Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

Svazek byl založen 7. září 2015 a aktuálně má 30 členů (obcí). Město Šlapanice má 13,50 % podíl na 
základním kapitálu. Město Šlapanice za rok 2022 uhradilo svazku členský příspěvek ve výši 192.575,- 
Kč.

Za rok 2022 dosáhl svazek kladného hospodářského výsledku ve výši 1.211.784,34 Kč.

e) Dobrovolný svazek obcí KTS Ekologie

Svazek byl založen 16.11.2022 a aktuálně má 54 členů (obcí). Město Šlapanice za rok 2022 neuhradilo 
svazku žádný členský příspěvek a má 1,75% podíl na rozhodování.

7. Finanční vypořádání se státním rozpočtem 
V roce 2022 město Šlapanice přijalo dotace podléhající fin. vypořádání z Ministerstva financí (MF), 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV), z Ministerstva vnitra (MV), z Ministerstva průmyslu a 
obchodu (MPO) a z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT).

Celková suma přijatých dotací podléhajících fin. vypořádání za rok 2022 dosáhla výše 19.239.801,80 Kč.

Nejvýznamnější část tvořily dotace přijaté z Ministerstva práce a sociálních věcí v celkové výši
14.385.952,80 Kč. Přijaté fin. prostředky jsou určeny zejména pro sociálně právní ochranu dětí, na 
sociální práce, pečovatelskou službu a na provoz dětské skupiny Školička Sokolík.

Poskytovatel UZ Účel Čerpáno Skutečně
použito

Vráceno (-) 
nárokováno (+) v 

rámci fin. vypořádání

MPSV

13024 SPOD 9 968 000,00 10 096 903,19 128 903,19
13015 Výkon sociální práce 1 168 282,00 1 168 282,00 0,00
13013 Sokolík II 1 987 270,80 1 946 094,00 - 41 176,80
13305 Pečovatelská služba 1 262 400,00 1 262 400,00 0,00

MPO
22009

Energetický
management 238 491,00 238 491,00 0,00

MV 14009 Integrace uprchlíků UA 402 394,00 153 416,00 - 248 978,00

MF
98008 Volby prezidenta ČR 71 400,00 43 520,27 - 27 879,73
98187 Volby do zastupitelstev 212 000,00 235 479,20 23 479,20

MŠMT 33063 Průtokové dotace MŠ 3 929 564,00 3 804 412,00 - 125 152,00
Celkem 19 239 801,80 18 948 997,66 - 290 804,14

8. Finanční vypořádání dotací poskytovaných z rozpočtu města Šlapanice 
V roce 2022 byly z rozpočtu města Šlapanice poskytnuty dotace v celkovém objemu 1.704.768,- Kč. 
Celkový objem poskytnutých dotací byl k 31.12.2022 příjemci plně vyčerpán a řádně vypořádán.
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Níže je uveden detailní přehled poskytnutých dotací, seřazený abecedně dle příjemce dotace:

Příjemce dotace Výše dotace (v Kč)
ATK Šlapanice, z.s. 31 000,00
Bedřichovický pétanque club 2016 z.s. 6 000,00
Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice, z.s. 44 000,00
Česká speleologická společnost, zo 6-26 3 000,00
Český svaz včelařů, z.s. 25 000,00
Český zahrádkářský svaz 37 000,00

Diecézní charita Brno 9 906,00
Headis CZ, z.s. 24 000,00
Junák - český skaut, středisko Šlapanice, z. s. 65 000,00
Kavka z.s. 24 000,00
Kulturní spolek-Hrbatý hrozen 49 000,00
Kynologický klub Šlapanice 36 000,00
Michaela Exlová 25 000,00
Moravská hasičská jednota - hasičský sbor Šlapanic 49 000,00
Moravský rybářský svaz, z.s. 36 000,00
Myslivecká společnost Šlapanice, z.s. 33 000,00
Národopisný soubor Vrčka, z. s. 49 000,00
Orel jednota Šlapanice 192 000,00
Paspoint, z.ú. 20 312,00
Pétanque Bedřichovice, z. s. 20 000,00
Práh jižní Morava, z.ú. 60 800,00
Přátelé dobrého vína Bedřichovice, z.s. 10 000,00
Ruka pro život o.p.s. 54 750,00
Sanus Brno, z. s. 129 000,00
Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovice 32 000,00
SK Šlapanice z.s. 113 000,00
SK TORI Judo Brno, z.s. 30 000,00
Skaut-český skauting ABS 30 000,00
Spolek zdravotně postižených Brněnská 33 000,00
Sportovní klub SEVER BRNO, z.s. 27 000,00
Svaz těl.postiž. v ČR-MOTP 40 000,00
Šlapanické ochotnické divadlo 50 000,00
Tábor šlapanických divadelníků, z. s. 15 000,00
TAJ V, z. s. 2 000,00
Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna 233 000,00
Tenisový klub Šlapanice, z.s. 49 000,00
TJ Bedřichovice, z.s. 18 000,00

Celkem 1 704 768,00

V roce 2022 byly z rozpočtu města Šlapanice poskytnuty také dary, v celkovém objemu 171.487,- Kč.
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Níže je uveden detailní přehled poskytnutých darů.

Příjemce daru Výše daru (v Kč)

Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna 10 000,00
Domov pro seniory Sokolnice, p.o. 10 000,00
Ďáblíci, z.s. 60 000,00
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 20 000,00
Linka bezpečí, z.s. 15 000,00
Sestry s.r.o. 56 487,00

Celkem 171 487,00

9. Nakládání s majetkem, závazky a pohledávky 
9.1.Nakládání s majetkem

Město Šlapanice hospodařilo v roce 2022 s majetkem, který nabylo za dobu své existence vlastní 
činností (koupí), bezúplatným převodem, na základě darovacích smluv, v rámci projektů 
spolufinancovaných z prostředků EU.

Majetek města Šlapanice, který byl předán k hospodaření příspěvkovým organizacím zřizovaných 
městem Šlapanice, je veden na majetkových účtech příspěvkových organizací. Zřizovatel eviduje 
pořizovací hodnotu svěřeného majetku na podrozvaze.

Přehled dlouhodobého majetku města Šlapanice k 31.12.2022 je uveden v následující tabulce:

Druh majetku Účet Stav k 1.1.2022 Přírůstky (+), 
úbytky (-) Stav k 31.12.2022

Software od 7.000,- Kč 013.XXXX 13 892 574,22 -63 699,50 13 828 874,72
Drobný nehm. inv. majetek 01S.XXXX 5 281 940,94 -241317,39 5 040 623,55
Os. dlouh. nehm. majetek 019.XXXX 4 649 413,74 0,00 4 649 413,74
Stavby celkem 021.XXXX 610 480 777,94 135 677 654,23 746 158 432,17
Samostatné movité věci a 
soubory

022.XXXX 57 554 720,23 -4 715 923,54 52 838 796,69

Drobný dlouh. hmotný 
majetek

028.XXXX 39 023 524,92 2 120 043,34 41 143 568,26

Pozemky 031.XXXX 140 977 185,10 14 879 988,40 155 857 173,50
Umělecká díla a předměty 032.XXXX 1 344 011,50 0,00 1344 011,50
Nedokončený DNH majetek 041.XXXX 7 231 155,00 592 174,00 7 823 329,00
Nedokončený DH majetek 042.XXXX 267 230 831,22 -91351 131,34 175 879 699,88
Dlouhodobý majetek celkem 1147 666 134,81 56 897 788,20 1 204 563 923,01
Materiál na skladě 112.XXXX 40 102,21 -2 084,52 38 017,69
Zboží 132.XXXX 14 666,40 33 171,03 47 837,43
Zásoby celkem 54 768,61 31 086,51 85 855,12
Majetek předaný PO celkem 909.XXXX 536 073 870,43 -1 061431,95 535 012 438,48
Vlastní majetek celkem 1 683 794 773,85 55 867 442,76 1 739 662 216,61
Zapůjčený majetek celkem 966.XXXX 321 351,10 0,00 321 351,10
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Na účtu 021 došlo k nejvýraznějšímu přírůstku z důvodu koupě budovy MUNI na ulici Nádražní a 
zařazení dokončené investice Domu v parku na ulici Riegrova (knihovny, altánu a restaurace). 
Analogicky ktom u došlo k poklesu na účtu 042.

9.2. Pohledávky
a) Krátkodobé pohledávky -  celková suma krátkodobých pohledávek k 31.12.2022 

dosáhla částky 41.899.121,08 Kč. Nejvýznamnější část, 14.861.152,34 Kč, tvoří dohadné účty aktivní, 
tedy časové rozlišení doposud nevyúčtovaných přijatých dotací. Další významnou část krátkodobých 
pohledávek tvoří DPH v částce 7.466.653,76 Kč. Jedná se o DPH nárokované za investiční akci „Dům 
v parku Riegrova".

b) Dlouhodobé pohledávky -  celková suma dlouhodobých pohledávek k 31.12.2022 
dosáhla částky 1.623.645,74 Kč. Zde nejvýznamnější část tvoří návratná finanční výpomoc poskytnutá 
spolku Orel jednota Šlapanice. Finanční výpomoc byla poskytnuta v částce 1.400.000,- Kč, v roce 2022 
došlo k uhrazení první splátky ve výši 120.000,- Kč. Poslední splátka by měla proběhnout k 31.12.2029.

9.3. Závazky
a) Krátkodobé závazky -  celková suma krátkodobých závazků k 31.12.2022 dosáhla 

částky 41.493.953,40 Kč. Nejvýznamnější část v hodnotě 13.325.951,00 Kč tvoří krátkodobé přijaté a 
doposud nevyúčtované zálohy na transfery poskytnuté ze státního rozpočtu. Další významnou část, 
v hodnotě 7.115.310,- Kč, tvoří zaúčtování odhadu daně z příjmů za rok 2022. Mezi další významnější 
krátkodobé závazky patří závazky vůči zaměstnancům, v částce 5.645.439,00 Kč a krátkodobé zálohy 
na služby a nájem týkající se bytů a nebytů v částce 5.804.276,60 Kč.

b) Dlouhodobé závazky -  celková suma dlouhodobých závazků k 31.12.2022 dosáhla 
částky 83.149.998,- Kč. Nejvýznamnější část tvoří úvěr u Československé obchodní banky a.s. v částce
80.000. 000,- Kč. Zbývající část tvoří dlouhodobé přijaté zálohy na transfery.

10. Účetní závěrka, výsledek hospodaření
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími 
souvisejícími předpisy byla k datu 31.12.2022 sestavena řádná roční účetní závěrka účetní jednotky 
město Šlapanice. Ve stanovených termínech byly zpracovány a zaslány do Centrálního systému 
účetních informací státu účetní výkazy roční účetní závěrky:

- Rozvaha
- Výkaz zisku a ztráty
- Příloha
- Přehled o peněžních tocích
- Pomocný analytický přehled (PAP)

Hospodaření města Šlapanice za rok 2022 bylo uzavřeno s přebytkem (tj. kladným rozdílem mezi příjmy 
a výdaji) ve výši 26.708.051,47 Kč. Počáteční stav finančních prostředků města Šlapanice k 01.01.2022 
činil 18.996.750,- Kč. V průběhu roku byly inkasovány příjmy ve výši 325.490.561,05 Kč. Čerpání výdajů 
představovalo v roce 2022 částku 298.782.509,58 Kč. Částku plus 2.410,- Kč tvoří fin. operace nemající 
charakter příjmů ani výdajů. Došlo k čerpání úvěru (krátkodobého i dlouhodobého) v částce plus
92.000. 000,- Kč, dále došlo ke splacení úvěru (krátkodobého i dlouhodobého) v částce mínus 
60.291.475,67 Kč. K 31.12.2022 byl zůstatek na termínovaných účtech mínus 5.000.000,- Kč.

Konečný stav finančních prostředků se zohledněním výše uvedených transakcí k datu 31.12.2021 činil
72.415.735,80 Kč.
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Oproti schválenému vyrovnanému rozpočtu se podařilo městu Šlapanice dosáhnout přebytku ve výši 
26.708.051,47 Kč. Tohoto výsledku bylo dosaženo zejména vyšším plněním rozpočtu příjmů a nižším 
čerpáním rozpočtu na straně výdajů.

11. Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření 
Na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů bylo kontrolní skupinou Jihomoravského kraje provedeno přezkoumání 
hospodaření města Šlapanice za rok 2022.

Nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je podle § 10 odst. 2 písm. c) zákona č. 
420/2004 Sb. označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání. Seznam dokladů a 
jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření je k dispozici na finančním odboru města 
Šlapanice.

Ze závěrů zprávy vyplývá, že kontrolní skupina nezjistila žádné chyby a nedostatky týkající se 
hospodaření města Šlapanice za rok 2022.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření tvoří přílohu č. 8.

12. Hospodářská činnost města Šlapanice
V roce 2022 město Šlapanice nevykonávalo hospodářskou činnost.

13. Přehled příjmů a výdajů spojených s uprchlíky z UA 
Zastupitelstvo města schválilo na svém zasedání dne 16.3.2022 humanitární pomoc uprchlíkům 
z Ukrajiny. Uprchlíkům bylo poskytnuto ubytování a stravování v objektu na ulici Nádražní, v bývalém 
objektu MUNI.

K 31.12.2022 dosáhly výdaje celkové výše 5.704.172,54 Kč. Nejvýznamnější část tvořily mzdové 
náklady, dále se jednalo zejména o výdaje spojené s údržbou, opravami a energiemi budovy na ulici 
Nádražní.

Celková výše příjmů dosažených k 31.12.2022 činila 7.014.601,- Kč. Nejvýznamnější část tvořily měsíční 
příspěvky z Jihomoravského kraje (5.887.743,- Kč). Díky transparentnímu účtu a pokladničce umístěné 
na podatelně MěÚ se podařilo získat 468.928,- Kč. Z Ministerstva vnitra město Šlapanice obdrželo 
dotaci na integraci uprchlíků v celkové částce 402.394,- Kč, dotace ovšem nebyla vyčerpaná v plné výši 
a v listopadu 2022 došlo k vrácení této částky zpět Ministerstvu vnitra. Výše vratký byla 153.416,- Kč. 
Od června 2022 se začali ubytovaní uprchlíci finančně podílet na výdajích spojených se stravováním, 
praním a sušením prádla. Za rok 2022 díky tomu město získalo 437.240,- Kč.

Níže v tabulce je detailnější přehled příjmů a výdajů spojených s uprchlíky z UA.
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Položka
Částka k 31.12.2022 (v Kč)

Příjem Výdaj
Příjmy z poskytování služeb 439 160,00
Přijaté peněžité dary 86 266,00
Přijaté neinv. příspěvky 5 771 269,00
Přijaté transfery ze st. rozpočtu 248 978,00
Transparentní účet, pokladnička 468 928,00
Mzdy, vč. SP a ZP 2 515 760,00
Plyn, voda, elektřina 1420 739,01
Ostatní (potraviny, léky,..) 73 103,99
Materiál 102 597,76
Služby 1 498 980,00
Opravy a udržování 32 491,78
Konvektomat 60 500,00

Celkem 7 014 601,00 5 704 172,54
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14. Přílohy
Příloha č. 1 - Přehled příjmů a výdajů města Šlapanice k 31.12.2022 (v Kč)

Příloha č. 2 - Srovnání příjmů ze sdílených daní města Šlapanice v letech 2019-2022

Příloha č. 3 - Přehled vybraných nedaňových příjmů města Šlapanice v letech 2019-2022

Příloha č. 4 - Srovnání vybraných položek kapitálových příjmů v letech 2019-2022

Příloha č. 5 - Rekapitulace příjmů města Šlapanice za roky 2019-2022

Příloha č. 6 - Přehled čerpání výdajů města Šlapanice k 31.12.2022 v členění dle oddílu

Příloha č. 7 - Přehled čerpání výdajů města Šlapanice k 31.12.2022 v členění dle paragrafu

Příloha č. 8 -  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Příloha č. 9 -  Rozvaha k 31.12.2022

Příloha č. 10 -  Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022

Příloha č. 11 -  Příloha k 31.12.2022
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příloha č. 1

Přehled příjmů a výdajů města Šlapanice k 31.12.2022 (v Kč)

Položka Příjmy
Rozpočet

Skutečnost k 12/2022 % S/SR % S/UR
schválený upravený

Daňové příjmy
1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 19 465 800,00 22 163 700,00 22 153 694,51 113,8 100,0
1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 807 000,00 1 964 400,00 1 964 363,18 243,4 100,0
1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 3 175 000,00 4 366 600,00 4 366 522,80 137,5 100,0
1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 23 737 000,00 33 023 000,00 33 022 909,15 139,1 100,0
1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je obec 949 000,00 4 336 000,00 4 335 990,00 456,9 100,0
1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 66 529 000,00 74 986 800,00 74 986 785,83 112,7 100,0
1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle zákona na ochranu Z 350 000,00 1 272 200,00 1 272 168,00 363,5 100,0
1341 Příjem z poplatku ze psů 230 000,00 236 000,00 235 940,00 102,6 100,0
1342 Příjem z poplatku z pobytu 0,00 19 100,00 19 040,00 X 99,7
1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 200 000,00 365 100,00 365 076,00 182,5 100,0
1345 Příjem z poplatku za odpadové hospodářství a odkládání komunálního odpadu z nemovité v 40 000,00 40 000,00 0,00 X X
1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 150 000,00 69 000,00 68 950,15 46,0 99,9
1359 Příjem z odvodů z vybraných činností a služeb jinde neuvedené 0,00 100 000,00 - 36 000,00 X X
1361 Příjem ze správních poplatků 18 000 000,00 21 385 800,00 21 385 765,24 118,8 100,0
1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 450 000,00 1 061 100,00 1 0 6 1 2 9 9 ,8 4 235,8 100,0
1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu z výherních hracích 0,00 1 000,00 760,58 X 76,1
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 9 500 000,00 10 090 900,00 10 090 854,19 106,2 100,0

1 Daňové příjmy celkem 143 582 800,00 175 480 700,00 175 294 119,47 122,09 99,89

Nedaňové příjmy
2111 Příjem z poskytování služeb a výrobků 3 602 500,00 5 181 300,00 5 134 031,77 142,5 99,1
2112 Příjem z prodeje zboží 8 500,00 37 800,00 37 671,00 443,2 99,7
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 200 000,00 189 200,00 189 149,84 94,6 100,0
2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 3 512 500,00 5 920 500,00 5 408 000,00 154,0 91,3
2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 904 000,00 393 000,00 388 941,00 43,0 99,0
2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 12 344 000,00 11 692 000,00 11 691 734,86 94,7 100,0
2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 100 000,00 89 000,00 89 024,00 89,0 100,0
2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 50 000,00 50 000,00 0,00 0,0 0,0
2141 Příjmy z úroků 8 000,00 1 231 800,00 1 231 716,63 15396,5 100,0
2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 6 185 500,00 9 794 600,00 9 744 539,61 157,5 99,5
2226 Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 0,00 232 800,00 232 729,45 X 100,0
2229 Ostatní přijaté vratký transferů a podobné příjmy 120 000,00 280 500,00 160 451,38 133,7 57,2



2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 99 800,00 99 566,00 X 99,8
2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 793 900,00 793 802,00 X 100,0
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 9 295 000,00 11 444 100,00 8 075 896,89 86,9 70,6
2328 Neidentifikovatelné příjmy 20 000,00 20 000,00 471,53 2,4 2,4
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 521 000,00 1 415 600,00 1 395 441,42 267,8 98,6
2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společnosti a obdobných osob 0,00 120 000,00 120 000,00 X 100,0

2 Nedaňové příjm y celkem 36 871 000,00 48 985 900,00 44 793 167,38 121,49 91,4

Kapitálové příjm y
3111 Příjem z prodeje pozemků 100 000,00 3 125 800,00 3 125 725,00 3125,7 100,0
3112 Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 140 000,00 140 000,00 0,00 X X
3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 85 600,00 85 600,00 X 100,0
3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 5 769 600,00 5 769 600,00 X 100,0

3 Kapitálové příjm y celkem 240 000,00 9 121 000,00 8 980 925,00 3742,1 98,5

Přijaté transfery
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0,00 773 400,00 773 376,30 X 100,0
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu 58 900 000,00 60 641 500,00 60 641 500,00 103,0 100,0
4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 11 000 000,00 25 823 900,00 25 823 884,07 234,8 100,0
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 1 500 000,00 989 500,00 989 225,00 65,9 100,0
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1 200 000,00 1 418 800,00 1 418 800,00 118,2 100,0
4132 Převody z ostatních vlastních fondů 0,00 0,00 468 928,00 X X
4211 Investuční přijaté transfery z všeobecné pokladní spárvy SR 600 000,00 600 000,00 0,00 X X
4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 15 000 000,00 5 453 800,00 5 453 745,83 36,4 100,0
4221 Investiční přijaté transfery od obcí 400 000,00 400 000,00 400 000,00 100,0 100,0
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 200 000,00 200 000,00 X 100,0
4229 Ostatní investiční přijaté transfery od ropočtů územní úrovně 0,00 252 900,00 252 890,00 X 100,0

4 Přijaté transfery celkem 88 600 000,00 96 553 800,00 96 422 349,20 108,8 99,9

1+2+3+41 Příjmy celkem 269 293 800,00 330 141 400,001 325 490 561,05 120,9 98,6

Položka Výdaje
Rozpočet

Skutečnost k 12/2022 % S/SR %  S/UR
schválený upravený

Běžné výdaje
501x Platy 78 093 600,00 78 738 000,00 71 808 166,00 92,0 91,2
502x Výdaje na ostatní platy 4 480 000,00 5 590 000,00 4 942 402,00 110,3 88,4
503x Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 28 484 500,00 29 131 000,00 25 345 579,00 89,0 87,0
504x Výdaje za odměny za užití duševního vlastnictví 1 521 300,00 2 044 300,00 1 575 158,97 103,5 77,1
513x Výdaje na nákup materiálu 5 666 000,00 9 696 400,00 7 987 264,23 141,0 82,4



514x Úroky a ostatní finanční výdaje 500 000,00 2 430 000,00 2 383 651,88 476,7 98,1
515x Výdaje na nákup vody, paliv a energie 6 206 800,00 9 508 100,00 7 502 816,03 120,9 78,9
516x Výdaje na nákup služeb 46 891 200,00 58 505 100,00 54 037 550,47 115,2 92,4
517x Výdaje na ostatní nákupy 9 658 500,00 14 176 100,00 10 157 946,04 105,2 71,7
518x Výdaje na netransferové převody uvnitř rozpočtové jednotky 104 000,00 199 000,00 0,00 0,0 0,0
519x Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary 111 000,00 401 000,00 157 320,50 141,7 39,2
521x Neinvestiční transfery podnikatelům 0,00 25 000,00 25 000,00 X 100,0
522x Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 1 715 000,00 2 088 800,00 1 787 688,00 104,2 85,6
532x Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 505 200,00 3 644 100,00 3 344 866,90 662,1 91,8
533x Neinvestiční transfery příspěvkovým organizacím 15 620 000,00 31 635 000,00 31 098 165,00 199,1 98,3
536x Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům, platby daní 13 591 000,00 6 085 000,00 4 832 177,40 35,6 79,4
542x Náhrady placené fyzickým osobám 861 000,00 1 250 200,00 1 192 845,00 138,5 95,4
549x Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 877 000,00 946 300,00 895 997,00 102,2 94,7
581x Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 0,00 310 000,00 0,00 X 0,0
590x Ostatní neinvestiční výdaje 9 117 000,00 50 846 900,00 1 372 042,37 15,0 2,7

5 Běžné výdaje celkem 224 003 100,00 307 250 300,00 230 446 636,79 102,9 75,0

Kapitálové výdaje
611x Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 464 000,00 1 564 000,00 1 219 559,00 262,8 78,0
612x Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 36 580 000,00 53 662 900,00 52 454 854,67 143,4 97,7
613x Pozemky 500 000,00 14 272 000,00 14 154 304,12 2830,9 99,2
63 Ix Investiční transfery podnikatelům 0,00 60 000,00 56 487,00 X 94,1
632x Investiční transfery neziskovým a podobným osobám 0,00 200 000,00 200 000,00 X 100,0
634* Investiční transfery rozpočtům územní úrovně 0,00 250 900,00 250 668,00 X 99,9
690* Ostatní investiční výdaje 7 746 700,00 1 589 800,00 0,00 X X

6 Kapitálové výdaje celkem 45 290 700,00 71 599 600,00 68 335 872,79 150,9 95,4

5+6 Výdaje celkem 269 293 800,00 378 849 900,00 298 782 509,58 111,0 78,9

Položka Financování
Rozpočet

Skutečnost k 12/2022 % S/SR %  S/UR
schválený upravený

Financování
8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 12 000 000,00 12 000 000,00 X 100,0
8114 Uhrazené splátky krátk. přijatých půjčených prostředků 0,00 0,00 - 17 000 000,00 X X
8115 Změny stavu krátk, prostředků na bankovních účtech 0,00 0,00 - 53 418 985,80 X X
8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 0,00 0,00 110 000 000,00 X X
8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 0,00 0,00 - 115 000 000,00 X X
8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 80 000 000,00 80 000 000,00 X 100,0
8124 Uhrazené splátky dlouh. přijatých půjčených prostředků 0,00 - 43 291 500,00 - 43 291475,67 X 100,0



8901 Operace z peněžních účtů nemající charakter příjmů a výdajů 0,00 0,00 2 410,00 X X

8 Financování celkem 0,00 48 708 500,00 - 26 708 051,47 X X

Třída Přehled hospodaření
Rozpočet

Skutečnost k 12/2022 %  S/SR % S/UR
schválený upravený

1+2+3+4 Příjmy celkem 269 293 800,00 330 141 400,00 325 490 561,05 120,9 98,6
5+6 Výdaje celkem 269 293 800,00 378 849 900,00 298 782 509,58 111,0 78,9

Saldo příjmů a výdajů 0,00 -48 708 500,00 26 708 051,47
Financování 0,00 48 708 500,00 - 26 708 051,47

Vypracovala: Ing. Eliška Vlková 
Dne: 27.3.2023



příloha č. 2

S ro vn á n í příjm ů ze sd íle n ých  daní m ěsta Šlapa nice v letech 2019 - 2022

Popis položky Rok (v Kč)
2019 2020 2021 2022

Příjem z daně z přjmů fyzických osob 31 849 567,85 30 139 982,25 25 109 016,76 28 484 580,49
Příjem z daně z příjmů právnických osob 23 753 224,67 19 440 630,99 28 400 084,96 33 022 909,15
Příjem z daně z přidané hodnoty 53 459 557,95 53 289 794,65 63 473 960,80 74 986 785,83
Celkem 109 064 369,47 102 872 427,89 116 985 083,52 136 496 297,47
Změna oproti předchozímu roku v % 0 -5,68 13,72 16,68

Srovnání příjmů ze sdílených daní v letech 2019 - 2022
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Vypracovala: Ing. Eliška Vlková 
Dne: 28.3.2023



příloha č. 3

Přehled vybraných nedaňových příjmů města Šlapanice v letech 2019 - 2022

Položka
Rok v Kč)

2019 2020 2021 2022

Příjem  z poskytování služeb a výrobků 4 002 252,0 3 768 403,0 4 019 865,0 5 134 031,8
Příjem  z odvodů příspěvkových organizací 3 772 800,0 3 276 400,0 2 978 072,0 5 408 000,0
Příjem  z pronájm u nem ovitých věcí 13 107 457,4 10 153 858,0 10 873 029,6 11 691 734,9
Příjem  sankčních plateb od jiných subjektů 6 341 918,8 8 076 488,5 6 454 674,9 9 744 539,6
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 802 266,0 1 542 935,3 1 904 058,9 8 075 896,9

Celkem 29 026 694,3 26 818 084,9 26 229 700,4 40 054 203,1
Zm ěna oproti předchozím u roku v % - 7,6 2,2 52,7

Srování vybraných nedaňových příjmů v letech 2019-2022
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Vypracovala: Ing. Eliška Vlková 
Dne: 28.3.2023



příloha č. 4

S ro vn án í vybraných položek kapitálových  příjm ů v letech 2019-2022

Položka
Rok (v Kč)

2019 2020 2021 2022

Příjem  z prodeje pozem ků 13 960 317,0 365 540,0 87 600,0 3 125 725,0
Příjem  z prodeje hm otného dlouh. m ajetku 89 500,0 1 600 000,0 - 85 600,0
Přijaté příspěvky/dary na pořízení dlouh. m ajetku 440 000,0 60 000,0 - 5 769 600,0

Celkem 14 489 817,0 2 025 540,0 87 600,0 8 980 925,0

Srovnání vybraných položek kapitálových příjmů
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Vypracovala: Ing. Eliška Vlková 
Dne: 28.3.2023



příloha č. 5

Rekapitulace příjmů města Šlapanice za roky 2019-2022

Příjem
Rok v Kč)

2019 2020 2021 2022
Daňové příjmy 147 475 076,49 141 699 430,92 154 051044,18 175 294 119,47
Nedaňové příjmy 30 119 011,73 28 244 767,21 31999 307,95 44 793 167,38
Kapitálové příjmy 14 650 145,00 6 758 328,00 87 600,00 8 980 925,00
Dotace 98 081 349,86 295 294 770,28 102 571 303,57 96 422 349,20
Celkem 290 325 583,08 471 997 296,41 288 709 255,70 325 490 561,05
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Vypracovala: Ing. Eliška Vlková 
Dne: 29.3.2023



příloha č. 6

Přehled čerpání výdajů města Šlapanice k 31.12.2022 (v Kč)

Oddíl Název oddílu Schválený rozpočet Upravený rozpočet
V ýsledek od počátku  

roku
% S/SR % S/UR

10 Zemědělství, lesní hosp., rybářství 73 000,00 424 500,00 94 602,00 129,6 22,3
21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 463 000,00 407 300,00 342 616,40 74,0 84,1
22 Doprava 8 515 000,00 12 841 500,00 10 361454,02 121,7 80,7
23 Vodní hospodářství 791200,00 1 167 300,00 941751,30 119,0 80,7
31 Vzdělávání (MŠ, ZŠ, předškolní) 27 794 100,00 49 075 000,00 47 133 450,21 169,6 96,0
32 Vzdělávání (VŠ) - 20 000,00 20 000,00 - 100,0
33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 4 857 100,00 6 253 700,00 5 022 258,34 103,4 80,3
34 Sport a zájmová činnost 1412 000,00 1 609 000,00 1367 475,32 96,8 85,0
36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 19 319 400,00 58 823 800,00 56 849 593,01 294,3 96,6
37 Ochrana životního prostředí 31 982 000,00 39 612 600,00 38 066 622,57 119,0 96,1
39 Ostatní činnosti související se službami pro FO 275 000,00 410 000,00 236 011,00 85,8 57,6
43 Sociální služby a pomoc 19 993 200,00 20 536 500,00 18 304 058,37 91,6 89,1
52 Civilní připravenost na křížové stavy 380 000,00 1 380 000,00 1060 912,00 279,2 76,9
53 Bezpečnost a veřejný pořádek 4 985 000,00 4 616 000,00 3 618 781,70 72,6 78,4
55 Požární ochrana 653 000,00 1423 000,00 1 148 869,92 175,9 80,7
61 Státní správa, územní samospráva 116 804 100,00 113 533 000,00 100 256 023,27 85,8 88,3
62 Jiné veřejné služby a činnosti - 6 242 000,00 5 682 672,54 - 91,0
63 Finanční operace 12 720 000,00 8 140 200,00 6 903 855,23 54,3 84,8
64 Ostatní činnost 18 276 700,00 52 334 500,00 1 321502,38 7,2 2,5

Celkem 269 293 800,00 378 849 900,00 298 732 509,58 110,9 78,9

Vypracovala: Ing. Eliška Vlková 
Dne: 30.3.2023



p říloha  č. 7

Přehled čerpání výdajů města Šlapanice k 31.12.2022 v členění dle paragrafu (v Kč)

§ Název
Běžné výdaje Kapitálové výdaje Výdaje celkem

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost
1014 Ozdravování hosp. zvířat, polních a spec. plodin 70 000,00 111 000,00 93 267,00 70 000,00 111000,00 93 267,00
1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost 3 000,00 3 500,00 1 335,00 3 000,00 3 500,00 1 335,00
1036 Správa v lesním hospodářství 310 000,00 310 000,00
2122 Sběr a zpracování druhotných surovin 20 000,00 191 300,00 169 113,91 20 000,00 191300,00 169 113,91
2141 Vnitřní obchod 13 000,00 16 000,00 9 940,63 13 000,00 16 000,00 9 940,63
2143 Cestovní ruch 430 000,00 200 000,00 163 561,86 430 000,00 200 000,00 163 561,86
2212 Silnice 700 000,00 100 000,00 1 700 000,00 114 000,00 2 400 000,00 214 000,00
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 250 000,00 2 452 700,00 2 270 538,52 2 300 000,00 4 100 000,00 3 953 046,94 2 550 000,00 6 552 700,00 6 223 585,46
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 1 700 000,00 1 730 000,00 1 707 647,26 1 700 000,00 1 730 000,00 1 707 647,26
2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 130 000,00 118 300,00 42 073,30 62 000,00 51 304,00 130 000,00 180 300,00 93 377,30
2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 1 700 000,00 4 129 500,00 2 324 844,00 1 700 000,00 4 129 500,00 2 324 844,00
2299 Ostatní záležitosti v dopravě 35 000,00 35 000,00 12 000,00 35 000,00 35 000,00 12 000,00
2310 Pitná voda 6 000,00 118 000,00 112 655,60 6 000,00 118 000,00 112 655,60
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 785 200,00 892 900,00 672 735,10 156 400,00 156 360,60 785 200,00 1 049 300,00 829 095,70
3111 Mateřské školy 3 172 000,00 5 788 100,00 4 694 297,53 10 000 000,00 11 094 900,00 10 911 776,63 13 172 000,00 16 883 000,00 15 606 074,16
3113 Základní školy 13 020 000,00 27 696 000,00 27 382 972,48 610 000,00 593 059,72 13 020 000,00 28 306 000,00 27 976 032,20
3115 Ostatní záležitosti předškolního vzdělávání 1 602 100,00 3 006 000,00 2 867 076,85 880 000,00 684 267,00 1 602 100,00 3 886 000,00 3 551 343,85
3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
3311 Divadelní činnost 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
3314 Činnosti knihovnické 2 110 200,00 2 581 300,00 2 380 955,64 80 000,00 32 000,00 11 550,00 2 190 200,00 2 613 300,00 2 392 505,64
3319 Ostatní záležitosti kultury 240 000,00 81 000,00 57 062,00 240 000,00 81 000,00 57 062,00
3322 Zachování a obnova kulturních památek 285 000,00 184 000,00 285 000,00 184 000,00
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního povědomí 1 000,00 1,00 1 000,00 1,00
3329 Ostatní záležitosti ochrany památek 25 000,00 25 000,00 24 000,00 25 000,00 25 000,00 24 000,00
3341 Rozhlas a televize 352 900,00 347 900,00 157 351,12 352 900,00 347 900,00 157 351,12
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 600 000,00 505 000,00 387 977,50 600 000,00 505 000,00 387 977,50
3392 Zájmová činnostv kultuře 96 000,00 344 500,00 309 714,23 96 000,00 344 500,00 309 714,23
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacíh prostředků 1 303 000,00 1 801 000,00 1309 646,85 200 000,00 200 000,00 1303 000,00 2 001 000,00 1 509 646,85
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 20 000,00 60 000,00 37 238,00 20 000,00 60 000,00 37 238,00
3419 Ostatní sportovní činnost 750 000,00 781 000,00 766 000,00 750 000,00 781 000,00 766 000,00
3421 Využití volného času dětí a mládeže 342 000,00 428 000,00 242 237,32 342 000,00 428 000,00 242 237,32
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 300 000,00 340 000,00 322 000,00 300 000,00 340 000,00 322 000,00
3612 Bytové hospodářství 529 500,00 652 500,00 481 579,58 50 000,00 101 100,00 61 308,00 579 500,00 753 600,00 542 887,58
3613 Nebytové hospodářství 1 646 800,00 5 876 600,00 5 642 038,34 42 148 900,00 42 086 651,68 1 646 800,00 48 025 500,00 47 728 690,02
3631 Veřejné osvětlení 2 120 100,00 2 680 100,00 2 045 125,27 610 000,00 607 371,60 2 120 100,00 3 290 100,00 2 652 496,87
3632 Pohřebnictví 217 000,00 328 600,00 250 393,74 10 000 000,00 751 000,00 496 572,00 10 217 000,00 1 079 600,00 746 965,74
3635 Územní plánování 180 000,00 30 000,00 464 000,00 1 564 000,00 1 219 559,00 644 000,00 1 594 000,00 1 219 559,00
3636 Územní rozvoj 420 000,00 1 952 000,00 1901 273,80 3 000 000,00 180 000,00 174 240,00 3 420 000,00 2 132 000,00 2 075 513,80
3639 Komunální službys a územní rozvoj jinde nezařazené 192 000,00 117 000,00 66 510,00 500 000,00 1 772 000,00 1 760 100,00 692 000,00 1 889 000,00 1 826 610,00
3699 Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 60 000,00 56 870,00 60 000,00 56 870,00
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 40 700,00 32 771,50 548 000,00 540 756,26 588 700,00 573 527,76
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečný a komunální) 683 800,00 447 563,47 94 500,00 94 307,40 778 300,00 541 870,87
3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 40 000,00 38 599,00 40 000,00 38 599,00
3729 Ostatní nakládání s odpady 11 680 000,00 14 135 000,00 13 624 061,58 11 680 000,00 14 135 000,00 13 624 061,58
3732 Dekontaminace půd a čištění spodní vody 8 081 000,00 9 054 600,00 8 936 451,24 2 000 000,00 1 504 000,00 1 426 171,29 10 081 000,00 10 558 600,00 10 362 622,53
3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 61 000,00 61 000,00 49 851,30 61 000,00 61 000,00 49 851,30
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 10 160 000,00 12 645 000,00 12 085 914,35 806 000,00 790 175,18 10 160 000,00 13 451 000,00 12 876 089,53
3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 275 000,00 350 000,00 179 524,00 60 000,00 56 487,00 275 000,00 410 000,00 236 011,00
4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 2 000,00 1 756,99 2 000,00 1 756,99
4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 12 152 500,00 11 851 400,00 11 181 953,65 12 152 500,00 11 851 400,00 11 181 953,65
4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi 2 619 200,00 2 478 600,00 1953 088,49 2 619 200,00 2 478 600,00 1 953 088,49
4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 20 000,00 40 000,00 19 200,00 20 000,00 40 000,00 19 200,00



4350 Domovy pro seniory 20 000,00 20 000,00 10 000,00 20 000,00 20 000,00 10 000,00
4351 Osobní asistence, pečovatelská služba 2 734 500,00 2 718 500,00 2 461 807,70 2 734 500,00 2 718 500,00 2 461 807,70
4357 Domovy pro osoby se zdravotním postižením a se zvláštním režimem 1 399 000,00 2 149 000,00 1837 451,04 1 399 000,00 2 149 000,00 1 837 451,04
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 863 000,00 1 062 000,00 790 800,50 863 000,00 1 062 000,00 790 800,50
4371 Raná pée a sociálně aktivační služby pro rodiny s dětmi 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 55 000,00 85 000,00 48 000,00 55 000,00 85 000,00 48 000,00
4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 110 000,00 110 000,00 110 000,00 110 000,00
5212 Ochrana obyvatelstva 1 300 000,00 1022 763,00 1 300 000,00 1 022 763,00
5213 Krizová opatření 380 000,00 80 000,00 38 149,00 380 000,00 80 000,00 38 149,00
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 4 985 000,00 4 616 000,00 3 618 781,70 4 985 000,00 4 616 000,00 3 618 781,70
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 653 000,00 1 083 000,00 818 702,28 340 000,00 330 167,64 653 000,00 1 423 000,00 1 148 869,92
6112 Zastupitelstva obcí 4 075 500,00 5 053 500,00 4 421 289,98 4 075 500,00 5 053 500,00 4 421 289,98
6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 266 500,00 347 000,00 244 337,76 266 500,00 347 000,00 244 337,76
6118 Volby prezidenta republiky 110 900,00 46 460,87 110 900,00 46 460,87
6171 Činnost místní správy 105 012 100,00 105 811 600,00 93 473 794,81 7 450 000,00 2 210 000,00 2 070 139,85 112 462 100,00 108 021 600,00 95 543 934,66
6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 6 167 000,00 5 622 172,54 70 000,00 60 500,00 6 237 000,00 5 682 672,54
6229 Ostatní zahraniční pomoc 5 000,00 5 000,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 720 000,00 2 790 200,00 2 691 847,23 720 000,00 2 790 200,00 2 691 847,23
6399 Ostatní finanční operace 12 000 000,00 5 350 000,00 4 212 008,00 12 000 000,00 5 350 000,00 4 212 008,00
6402 Finanční vypořádání 1 530 000,00 630 000,00 564 302,00 1 530 000,00 630 000,00 564 302,00
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 9 000 000,00 50 114 700,00 757 200,38 7 746 700,00 1 589 800,00 16 746 700,00 51 704 500,00 757 200,38

C e lk e m 2 2 4  0 0 3  1 0 0 ,0 0 3 0 7  2 5 0  3 0 0 ,0 0 2 3 0  4 4 6  6 3 6 ,7 9 4 5  2 9 0  7 0 0 ,0 0 7 1  5 9 9  6 0 0 ,0 0 6 8  3 3 5  8 7 2 ,7 9 2 6 9  2 9 3  8 0 0 ,0 0 3 7 8  8 4 9  9 0 0 ,0 0 2 9 8  7 8 2  5 0 9 ,5 8

Vypracovala: Ing. Eliška Vlková 
Dne: 30.3.2023



Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor kontrolní a právní 
Žerotínovo náměstí 3 
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 94229/2022 OKP

Z P R Á V A

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022
v

města SLAPANICE, okres Brno-venkov

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech 3. až 5. října 2022 a na základě 

výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech 

11. až 13. dubna 2023. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon 

o přezkoumávání hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad Šlapanice
Masarykovo nám. 7, 664 51 Šlapanice

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání:

Kontrolor:

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydal -  pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského

úřadu Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byly přítomny: Mgr. Michaela Trněná - starostka

-  finanční referent
Ing. Eliška Vlková — ved. fín. odboru



Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 22. září 2022, a to doručením písemného 
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. V ýsledek  přezkoum ání

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. P lnění opatřen í k odstranění nedostatků zjištěných

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

P ři p řezkoum án í hospodaření za  p řed cháze jíc í roky nebyly zjištěny chyby a nedosta tky nebo  
tyto nedostatky byly j i ž  napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

P ři předcházejíc ím  dílčím  přezko u m á n í nebyly zjiš těny  chyby a nedostatky.

C. Z áv ě r

I. Při přezkoumání hospodaření města Šlapanice za rok 2022

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a n e d o s t a t k y

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- P ři p řezko u m á n í hospodaření za  rok 2022 nebyla  zjištěna žádná  závažná  rizika, která 
by mohla, m ít negativn í dopad  na hospodaření územ ního celku  v budoucnosti.
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III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ......................................5,27 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................... 5,33 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ..........  0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh města Šlapanice k 31. 12. 2022 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky.

P o u č e n í

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 13. dubna 2023 a je 
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení § 6 
odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti 
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 13. dubna 2023. 
Zástupci územního celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona 
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzala starostka města Šlapanice. 
Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán zástupci 
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu. 
Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly 
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby 
jsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili 
projednání návrhu této zprávy.

.......​......... ​..............

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

.......​..................

kontrolor podpis kontrolora



kontrolor podpis kontrolora
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Příloha ke Z právě o výsledku přezkoum ání hospodaření za rok 2022

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

- Návrh rozpočtu na rok 2022
- Rozpočtové opatření č. 4 a 5/2022
- Schválený rozpočet na rok 2022
- Střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 - 2025
- Závěrečný účet za rok 2021
- Bankovní výpis č. 143 - Komerční banka, a.s. ze dne 19. 7. 2022 a doklad č. 20300143 na příjem 

finančního příspěvku od TASY s.r.o.
- Bankovní výpis č. 175 - Komerční banka, a.s. a doklad č. 20400175 ze dne 14. 9. 2022 na úhradu 

přístřešků od Kovofit s.r.o.
- Inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 20. 2. 2023
- Plán inventur na rok 2022 ze dne 31. 10. 2022
- Inventurní soupisy majetku, pohledávek a závazků ke dni 31. 12. 2022
- Mzdové listy zastupitelů za období 09 - 12/2022
- Mzdové listy zastupitelů za období 1 - 6/2022
- Pokladní doklady za měsíc červen 2022 č. 636 až 703
- Účetní doklad č. 32000335 ze dne 5. 10. 2022 (předpis pachtu za pozemky p. č. 2188/1,2188/6, 2188/70)
- Bankovní výpis č. 210 - Komerční banka, a.s. a doklad č. 20300210 ze dne 17. 10. 2022 (úhrada pachtu 

z pozemků p. č. 2188/1,2188/6, 2188/70)
- Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. V-17828/2022-703 s právními účinky 

2.11. 2022 (dar pozemků)
- Účetní doklad č. 61000257 ze dne 2. 11. 2022 na zařazení darovaných pozemků p. č. 3129/59, 3129/60 

a 3129/61
- Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého daru ze dne 28. 9. 2022 - obdarovaný Spolek Ďáblíci, z. s.
- Darovací smlouva ze dne 14. 6. 2022 - nepeněžní dar (1 ks odpadní nádoby)
- Darovací smlouva ze dne 15. 8. 2022 - město obdarované
- Darovací smlouva ze dne 16. 5. 2022 na poskytnutí finančního daru pro TJ Sokol Šlapanice 

(obdarovaný),bankovní výpis KB,a.s. č. 108 ze dne 8. 6. 2022 včetně účetního dokladu č. 1080004 
(poskytnutí finančního daru)

- Darovací smlouva ze dne 20. 6. 2022 na bezplatný dar pozemků p.č. 3129/59, 3129/60, 3129/61 od 
TASY s. r. o. (dárce)

- Darovací smlouva ze dne 9. 3. 2022 - příjem finančního daru
- Doklad č. 61000057 ze dne 9. 3. 2022 - příjem finančního daru
- Dohoda o pracovní činnosti ze dne 17. 2. 2022 - úklid městské knihovny Šlapanice a přilehlých prostor
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2022-06 ze dne 31.3. 2022 - příjemce Orel jednota 

Šlapanice
- Žádost o poskytnutí finanční dotace pro oblast sportovní - pravidla aktivity ze dne 10. 12. 2022 - žadatel 

Orel jednota Šlapanice
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2022-08 ze dne 21. 3. 2022 - příjemce SK Šlapanice 

z. s.
- Žádost o poskytnutí finanční dotace pro oblast sportovní - pravidelné aktivity ze dne 2. 12. 2021 - žadatel 

SK Šlapanice z. s.
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2022-13ze dne 28. 3. 2022 - příjemce Tělocvičná 

jednota Sokol Šlapanice u Brna
- Žádost o poskytnutí finanční dotace pro oblast sportovní - pravidelné aktivity ze dne 25. 11.2021 - 

žadatel Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2022-14 ze dne 9. 3. 2022 - příjemce Kulturní spolek 

Hrbatý Hrozen
- Žádost o poskytnutí finanční dotace pro oblast kultura a společenský život ze dne 23. 12. 2021 -žadatel 

Kulturní spolek Hrbatý Hrozen
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. DOT-2022-21 ze dne 22. 3. 2022 - příjemce Junák - český 

skaut, středisko Šlapanice, z. s.
- Žádost o poskytnutí finanční dotace - individuální žádosti ze dne 14. 12. 2021 - žadatel Junák - český 

skaut, středisko Šlapanice, z. s.
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 3. 10. 2022 - příjemce Sanus Brno, z. s.
- Žádost o poskytnutí finanční dotace ze dne 30. 10. 2021 - žadatel Sanus Brno, z. s.
- Bankovní výpis Komerční banky č. 191 ze dne 7. 10. 20212 - poskytnutí dotace pro Sanus Brno, z. s.
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Nájemní smlouva o nájmu bytu zvláštního užívání ze dne 28. 4. 2022 (byt č. 204 v 3.NP budovy DPS), 
účetní doklad č. 32000225 (ev.č. 455716) ze dne 1.6. 2022 (předpis nájmu), účetní doklad č. 13000493 
včetně příjmového pokladního dokladu č. 542 ze dne 18. 5. 2022 (úhrada nájmu 5/2022)
Nájemní smlouva SLP-KS/1445-22/VOJ ze dne 26. 1.2022 - pronájem části pozemků p. č. 744 a 567/1 
Záměr města č. 30/2021 ze dne 17. 12. 2021 - pronájem části pozemků p. č. 744 a 567/1 
Bankovní výpis Komerční banky č. 49 ze dne 10. 3. 2022 - úhrada nájemného za část pozemků p. č. 744 
a 567/1 za měsíc březen roku 2022
Nájemní smlouva SLP-KS/77610-22/DUJ ze dne 22. 8. 2022 - pronájem nebytových prostor v budově 
č. p. 465, ul. Nádražní za účelem základního vzdělávání
Záměr č. 13/2022 na pronájem nebytového prostoru ze dne 29. 6. 2022 - pronájem nebytových prostor 
v budově č. p. 465, ul. Nádražní za účelem základního vzdělávání
Nájemní smlouva ze dne 29. 7. 2022 - pronájem nebytových prostor v budově č. p. 465, ul. Nádražní - 
(provozování ordinace praktického lékaře)
Záměr č. 12/2022 ze dne 16. 6. 2022 - pronájem nebytových prostor v budově č. p. 465, ul. Nádražní - 
(provozování ordinace praktického lékaře)
Pachtovní smlouva ze dne 25. 3. 2022 na pacht pozemků p.č. 2188/1,2188/6 a 2188/7, Zveřejněný záměr 
č. 1/2022 ze dne 4. 2. 2022 na propachtování pozemků
Smlouva o nájmu pozemku SLP-KS/66757-22/DUJ ze dne 29. 6. 2022 - pronájem části pozemků 
p. č. 3114/74,3114/82,3114/91 a 3114/92
Záměr města č. 10/2022 pronajmout pozemky ze dne 31.5. 2022 - pronájem části pozemků p. č. 3114/74, 
3114/82, 3114/91 a3114/92
Smlouva o dílo SLP-KS/1161-22/VOJ ze dne 25. 1. 2022 - akce (Zpevnění účelové komunikace 
Svehlova, vlaková zastávka, SO-02 - Veřejné osvětlení)
Bankovní výpis Komerční banky č. 111 ze dne 13. 6. 2022 - úhrada za akci (Zpevnění účelové 
komunikace Svehlova, vlaková zastávka, SO-02 - Veřejné osvětlení)
Kupní smlouva na nemovitou věc ze dne 28. 4. 2022 - nákup pozemků p. č. 262/22 a 262/23 
Účetní doklad č. 61000103 ze dne 20. 5. 2022 - zařazení nakoupených pozemků do majetku města 
Kupní smlouva SLP-KS/2041-22/VOJ ze dne 20. 1.2022 - prodej osobního automobilu 
Kupní smlouva ze dne 10. 6. 2022 (automobil pro sociální služby)
Kupní smlouva ze dne 21.6. 2022 uzavřená s Masarykovou univerzitou Brno (budova čp. 465 včetně 
6 pozemků), Faktura č. 9915/0167/22 ze dne 24. 6. 2022 na úhradu kupní ceny, Bankovní výpis ČSOB, 
a.s. č. 2022/1 ze dne 30. 6. 2022 včetně účetního dokladu č. 10002 (úhrada), Vyrozumění o provedeném 
vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. V-l 1465/2022-703 ze dne 1. 8. 2022 s právními účinky vkladu dne 
1.7. 2022, Účetní doklad č. 61000163 ze dne 1. 7. 2022 (zařazení do majetku)
Kupní smlouva ze dne 21.6. 2022 uzavřená s Masarykovou univerzitou Brno (mobiliář v převáděné 
nemovitosti čp. 465), Faktura č . , Bankovní výpis KB, a.s. č. 120 ze dne 24. 6. 2022 včetně účetního 
dokladu č.1200017 (úhrada), Účetní doklad č. 61000146 ze dne 30. 6. 2022 (zařazení do majetku)
Kupní smlouva ze dne 3. 2. 2022 - prodej movitých věcí - vybavení veřejné knihovny
Směnná smlouva o směně nemovitých věcí ze dne 21. 12. 2022 - směna pozemků ve vlastnictví obce za
pozemky ve vlastnictví Banagra
Záměr č. 18/2022 na směnu ze dne 18. 8. 2022 - směna pozemků ve vlastnictví obce za pozemky ve 
vlastnictví Banagra
Bankovní výpis Komerční banky č. 257 ze dne 22. 12. 2022
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. BP-22/070 ze dne 15. 7. 2022 
uzavřená s CR-ÚZSVM na pozemek p. č. 284 v k. ú. Bedřichovice
Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. V-12200/2022-703 s právními účinky 
19. 7.2022
Účetní doklad č. 61000227 ze dne 30. 9. 2022 na zařazení pozemku p. č . 284 do majetku 
Smlouva o převodu vlastnictví k majetku České republiky ev. č. 62-2-8093/2022 ze dne 16. 6. 2022 
uzavřená s ČR-ÚZSVM (převod radiostanice a nabíječe), účetní doklad č. 61000141 ze dne 30. 6. 2022 
(zařazení do majetku)
Dodatek ke smlouvě o úvěru (splacení úvěru u KB)
Smlouva o úvěru č. 2022003283 ze dne 24. 3. 2022 (ČSOB)
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2022003283 ze dne 20. 6. 2022 (ČSOB)
Smlouva o zřízení věcného břemene č. BM-014330072086/001-ADS ze dne 20. 4. 2022 uzavřená 
s EG.D, a.s. na pozemek p.č. 471, Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí 
sp. zn. V-8259/2022-703 ze dne 7. 6. 2022 s právními účinky dne 13. 5. 2022, Faktura č. PF-2022-32- 
000805 ze dne 14. 6. 2022, Účetní doklad č. 459477 ze dne 17. 6. 2022 (předpis pohledávky), Bankovní 
výpis KB, a.s. č. 94 včetně dokladu č. 940040 ze dne 11.4. 2022
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Smlouva o zřízení věcného břemene č. BM-014330062932/001-ADS ze dne 18. 5. 2022 uzavřená 
s EG.D, a.s. na pozemek p.č. 3569/49, Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. 
V-l 1102/2022-703 ze dne 21.7. 2022 s právními účinky dne 28. 6. 2022, Faktura č. PF-2022-32-000906 
ze dne 26. 7. 2022
Smlouva o zřízení věcného břemene č. BM-014330066794/001-ADS ze dne 29. 6. 2022 uzavřená 
s EG.D, a.s. na pozemek p.č. 3019/4, Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí sp. zn. 
V-12477/2022-703 ze dne 17. 8. 2022 s právními účinky dne 25. 7. 2022, Faktura č. PF-2022-32-001025 
ze dne 22. 8. 2022
Smlouvy o zřízení služebnosti ze dne 18. 10. 2022 - město oprávněné
Smlouva o výpůjčce a o provozování ubytovacího zařízení ze dne 4. 3. 2022 uzavřená s Masarykovou 
univerzitou Brno (budova č.p. 465 včetně 6 pozemků) za účelem provozu ubytování pro ukrajinské 
uprchlíky
Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřený dne 30. 3. 2022 (změna čl. V - úhrady za energie)
Smlouvy o finančním příspěvku na náklady Města Slapanice spojené s budováním ostatní veřejné 
infrastruktury dotčené záměrem investora TASY s. r. o. uzavřené dne 20. 6. 2022, účetní doklad č. 
61000165 ze dne 1.7. 2022 (předpis pohledávky finančního příspěvku)
Veřejná zakázka malého rozsahu "Pořízení vozidla prosociální služby města Slapanice" (Výzva k podání 
nabídky a textová část zadávací dokumentace, Protokol o jednání hodnotící komise č. 1, Zpráva 
o hodnocení nabídek)
Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
Zápis z 106. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 19. 1.2022
Zápis z 107. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 2. 2. 2022
Zápis z l i l .  schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 4. 3. 2022
Zápis z 113. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 16. 3. 2022
Zápis z 114. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 29. 3. 2022
Zápis z 116. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 27. 4. 2022
Zápis z 117. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 11.5. 2022
Zápis z 119. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 9. 6. 2022
Zápis z 120. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 22. 6. 2022
Zápis z 121. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 28. 6. 2022
Zápis z 128. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 21.9. 2022
Zápis z 3. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 16. 11. 2022
Zápis z 4. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 30. 11. 2022
Zápis z 7. schůze Rady města Slapanice, která se konala dne 30. 12. 2022
Zápis z 17. zasedání Zastupitelstva města Slapanice, které se konalo dne 15. 12. 2021
Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva města Slapanice, které se konalo dne 16. 3. 2022
Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva města Slapanice, které se konalo dne 15. 6. 2022
Zápis z 20. zasedání Zastupitelstva města Slapanice, které se konalo dne 14. 9. 2022
Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva města Slapanice, které se konalo dne 19. 10. 2022
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva města Slapanice, které se konalo dne 14. 12. 2022
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Rozvaha
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00282651
Název: Město Šlapanice

Sestavená k rozvahovému dni 31.12.2022

Síd lo  účetní jednotky
ulice, c.p. Masarykovo náměstí 100
obec Šlapanice
PSC, pošta 66451

Údaje o organizaci
identifikační číslo 00282651
právní forma Územně samosprávný celek
zřizovatel

Kontaktní údaje
telefon
fax
e-mail ^ ^ ^ ^ H @ slapan ice.cz

Statutární zástupce
Mgr. Michaela Trněná

Podpisový záznam statutárního 
orgánu

Místo podnikání
ulice, c.p. Masarykovo náměstí 100
obec Šlapanice
PSC, pošta 66451

Předmět podnikání
hlavní činnost veřejná správa
vedlejší činnost
CZ-NACE 751100

O soba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů

C P Název položky S y n t .
ú če t

Běžné období MinuléBrutto Korekce Netto

A K T IV A  C E L K E M 1 368 284 251,09 371 125 534,33 997 158 716,76 873 302 841,06

A . S t á lá  a k t iv a 1 220 453 621,21 355 432 273,26 865 021 347,95 818 027 408,18

l. D louhodobý nehmotný majetek 31 342 241,01 22 167 616,30 9 174 624,71 9 204 026,11

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

2. Software 013 13 828 874,72 13 300 782,75 528 091,97 884 452,37

3. Ocenitelná práva 014

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 5 040 623,55 5 040 623,55

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 4 649 413,74 3 826 210,00 823 203,74 1 088 418,74

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 7 823 329,00 7 823 329,00 7 231 155,00

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

II. D louhodobý hmotný majetek 1 178 099 971,00 333 264 656,96 844 835 314,04 797 720 509,40

1. Pozemky 031 155 857 173,50 155 857 173,50 140 977 185,10

2. Kulturní předměty 032 1 344 012,50 1 344 012,50 1 344 011,50

3. Stavby 021 746 158 432,17 262 321 316,87 483 837 115,30 363 784 852,19

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 022 52 838 796,69 29 799 771,83 23 039 024,86 24 383 629,39

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 41 143 568,26 41 143 568,26

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 175 879 699,88 175 879 699,88 267 230 831,22

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 4 878 288,00 4 878 288,00
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C P Název položky S y n t . Běžné období Minuléú če t Brutto Korekce Netto

III. D louhodobý finanční majetek 9 387 763,48 9 387 763,46 9 387 763,46

1. Majetkové účasti v osobách s  rozhodujícím vlivem 061 5 345 500,00 5 345 500,00 5 345 500,00

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 50 000,00 50 000,00 50 000,00

4. Dlouhodobé půjčky 067

5. Termínované vklady dlouhodobé 068

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 3 992 263,46 3 992 263,46 3 992 263,46

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053

IV. Dlouhodobé pohledávky 1 623 645,74 1 623 645,74 1 715 109,21

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 1 496 207,00 1 496 207,00 1 616 207,00

2. Dlouhodobé pohledávky z  postoupených úvěrů 464

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 15 000,00 15 000,00 15 000,00

4. Dlouhodobé pohledávky z  ručení 466

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 112 438,74 112 438,74 83 902,21

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

B . O b ě ž n á  a k t iv a 147 830 629,88 15 693 261,07 132 137 368,81 55 275 432,88

l. Z áso b y 141 753,04 141 753,04 125 716,73

1. Pořízení materiálu 111

2. Materiál na skladě 112 38 017,69 38 017,69 40 102,21

3. Materiál na cestě 119

4. Nedokončená výroba 121

5. Polotovary vlastní výroby 122

6. Výrobky 123 55 897,92 55 897,92 70 948,12

7. Pořízení zboží 131

8. Zboží na skladě 132 47 837,43 47 837,43 14 666,40

9. Zboží na cestě 138

10. Ostatní zásoby 139

II. Krátkodobé pohledávky 57 592 382,15 15 693 261,07 41 899 121.08 26 795 825,54

1. Odběratelé 311 766 193,30 587 203,80 178 989,50 576 037,29

2. Směnky k inkasu 312

3. Pohledávky za  eskontované cenné papíry 313

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 2 494 923,53 2 494 923,53 2 005 544,91

5. Jiné pohledávky z  hlavní činnosti 315 20 364 445,36 15 106 057,27 5 258 388,09 4 523 138,00

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316

7. Krátkodobé pohledávky z  postoupených úvěrů 317

8. Pohledávky z  přerozdělovaných daní 319

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 18 041,00 18 041,00 21 157,00

10. Sociální zabezpečení 336

11. Zdravotní pojištění 337

12. Důchodové spoření 338

13. Daň z  příjmů 341

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

15. Daň z  přidané hodnoty 343 7 466 653,76 7 466 653,76

16. Pohledávky za  osobami mimo vybrané vládní instituce 344 2 160 000,00 2 160 000,00

17. Pohledávky za  vybranými ústředními vládními institucemi 346

18. Pohledávky za  vybranými místními vládními institucemi 348 484 777,40 484 777,40 14 950,00

23. Krátkodobé pohledávky z  ručení 361

24. Pevné termínové operace a opce 363

25. Pohledávky z  neukončených finančních operací 369

26. Pohledávky z  finančního zajištění 365

27. Pohledávky z  vydaných dluhopisů 367

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 999 800,00 999 800,00 1 029 064,00

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

30. Náklady příštích období 381 3 969 884,00 3 969 884,00

31. Příjmy příštích období 385 2 554 283,24 2 554 283,24 1 712 957,43

32. Dohadné účty aktivní 388 14 861 152,34 14 861 152,34 15 707 884,46

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 1 452 228,22 1 452 228,22 1 205 092,45
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C P Název položky S y n t . Běžné období Minuléú če t Brutto Korekce Netto

I I I . Krátkodobý finanční majetek 90 096 494,69 90 096 494,69 28 353 890,61

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

3. Jiné cenné papíry 256

4. Termínované vklady krátkodobé 244 5 000 000,00 5 000 000,00

5. Jiné běžné účty 245 12 680 758,89 12 680 758,89 9 357 140,61

9. Běžný účet 241

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 71 741 450,22 71 741 450,22 18 237 374,52

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 472 071,58 472 071,58 587 396,48

15. Ceniny 263

16. Peníze na cestě 262

17. Pokladna 261 202 214,00 202 214,00 171 979,00
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C P Název položky S y n t .
ú če t Běžné období Minulé

P A S IV A  C E L K E M 997 158 716,76 873 302 841,06

C. Vlastní kapitál 872 514 765,36 787 993 114,52

I. Jm ění účetní jednotky a upravující položky 353 640 612,64 337 943 181,73

1. Jmění účetní jednotky 401 381 596 565,94 352 587 862,96

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 206 198 638,88 224 628 815,55

4. Kurzové rozdíly 405

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -240 589 861,30 -240 589 861,30

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 4 758 324,60

7. Opravy předcházejících účetních období 408 1 676 944,52 1 316 364,52

II. Fondy účetní jednotky 471 046,40 587 631,30

6. Ostatní fondy 419 471 046,40 587 631,30

III. Výsledek hospodaření 518 403 106,32 449 462 301,49

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 493 68 940 804,83 35 936 408,84

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 449 462 301,49 413 525 892,65

D. C lz i zdroje 124 643 951,40 85 309 726,54

I. Rezervy

1. Rezervy 441

II. Dlouhodobé závazky 83 149 998,00 45 805 052,47

1. Dlouhodobé úvěry 451 80 000 000,00 43 291 475,67

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

3. Dlouhodobé závazky z  vydaných dluhopisů 453

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

5. Dlouhodobé závazky z  ručení 456

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 202 948,00 288 256,00

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 2 947 050,00 2 225 320,80

III. Krátkodobé závazky 41 493 953,40 39 504 674,07

1. Krátkodobé úvěry 281 5 000 000,00

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282

3. Krátkodobé závazky z  vydaných dluhopisů 283

4. Jiné krátkodobé půjčky 289

5. Dodavatelé 321 8 104,00 118 038,65

6. Směnky k úhradě 322

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 5 804 276,60 2 552 540,84

8. Závazky z  dělené správy 325

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

10. Zaměstnanci 331 5 645 439,00 4 961 545,00

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 66 681,00 67 163,00

12. Sociální zabezpečení 336 2 087 264,00 1 838 450,00

13. Zdravotní pojištění 337 908 746,00 806 604,00

14. Důchodové spoření 338

15. Daň z  příjmů 341 7 115 310,00 4 326 490,00

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 485 401,00 445 311,00

17. Daň z  přidané hodnoty 343 258 216,13

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 876 381,09 904 339,18

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 5 000,00 10 000,00

27. Krátkodobé závazky z  ručení 362

28. Pevné termínové operace a opce 363

29. Závazky z  neukončených finančních operací 364

30. Závazky z  finančního zajištění 366

31. Závazky z  upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 13325 951,00 13 035 134,00

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

35. Výdaje příštích období 383 892 838,25 2 955 119,96
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CP Název položky Synt.
účet Běžné období Minulé

36. Výnosy příštích období 384

37. Dohadné účty pasivní 389 999 800,00 1 029 064,00

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 3 272 761,46 1 196 658,31
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Výkaz zisku a ztráty
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00282651
Název: Město Šlapanice

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2022

Síd lo  účetní jednotky
ulice, c.p. Masarykovo náměstí 100
obec Šlapanice
PSC, pošta 66451

Údaje o organizaci
identifikační číslo 00282651
právní forma Územně samosprávný celek
zřizovatel

Kontaktní údaje
telefon
fax
e-mail ^ ^ ^ ^ H @ slapan ice.cz

Statutární zástupce
Mgr. Michaela Trněná

Podpisový záznam statutárního 
orgánu

Místo podnikání
ulice, c.p. Masarykovo náměstí 100
obec Šlapanice
PSC, pošta 66451

Předmět podnikání
hlavní činnost veřejná správa
vedlejší činnost
CZ-NACE 751100

O soba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů

CP Název položky Syn. Běžné období Minulé období
úč. Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

A. N Á K L A D Y  C E LK E M 247 912 031,07 229 906 024,27

I. Náklady z činnosti 202 916 000,20 202 011 608,28

1. Spotřeba materiálu 501 3 603 547,45 3 790 570,25

2. Spotřeba energie 502 3 076 098,74 3 220 917,02

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

4. Prodané zboží 504 26 485,37 3 127,35

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

6. Aktivace oběžného majetku 507

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 896,80 1 434,88

8. Opravy a udržování 511 8 744 982,76 9 123 989,14

9. Cestovné 512 343 885,00 248 824,00

10. Náklady na reprezentaci 513 428 186,04 220 069,92

11. Aktivace vnitropodnikových služeb 516

12. Ostatní služby 518 53 726 435,89 57 208 166,39

13. Mzdové náklady 521 77 939 252,00 72 302 930,00

14. Zákonné sociální pojištění 524 25 051 402,00 23 878 136,00

15. Jiné sociální pojištění 525 294 177,00 286 835,00

16. Zákonné sociální náklady 527

17. Jiné sociální náklady 528 715 800,00 713 820,00

18. Daň silniční 531

19. Daň z  nemovitostí 532 13 395,00 13 395,00

20. Jiné daně a poplatky 538 57 867,40 60 377,00

22. Smluvní pokuty a úroky z  prodlení 541

23. Jiné pokuty a penále 542

24. Dary a jiné bezúplatné předání 543 119 332,40 103 034,96

V ýkaz  z isku  a ztráty k 31.12.2022, okam ž ik  tisku 24.04.2023, 11 :26, strana 1

mailto:H@slapanice.cz


CP Název položky Syn. Běžné období Minulé období
úč. Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

25. Prodaný materiál 544

26. Manka a škody 547 1 148,38

27. Tvorba fondů 548 1 600 072,10 20 989,03

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 20 820 503,86 24 391 238,46

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

31. Prodané pozemky 554 21 095,60 779 537,15

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 1 005 932,85 1 296 295,54

34. Náklady z  vyřazených pohledávek 557 225 006,05 164 999,05

35. Náklady z  drobného dlouhodobého majetku 558 4 674 568,84 3 763 815,43

36. Ostatní náklady z  činnosti 549 425 928,67 419 106,71

II. Flnančni náklady 2 383 651,88 594 935,43

1. Prodané cenné papíry a podíly 561

2. Úroky 562 2 383 651,88 594 926,24

3. Kurzové ztráty 563 9,19

4. Náklady z  přecenění reálnou hodnotou 564

5. Ostatní finanční náklady 569

lil. Náklady na transfery 35 487 568,99 22 972 990,56

2. Náklady vybraných místních vládních 572 35 487 568,99 22 972 990,56

V. Daň z  příjmů 7 124 810,00 4 326 490,00

1. Daň z  příjmů 591 7 115 310,00 4 326 490,00

2. Dodatečné odvody z  daně z  příjmů 595 9 500,00

B. V Ý N O S Y  C E LK E M 316 852 835,90 265 842 433,11

I. V ýno sy z činnosti 62 684 320,71 46 795 715,70

1. Výnosy z  prodeje vlastních výrobků 601

2. Výnosy z  prodeje služeb 602 1 928 478,09 1 596 147,00

3. Výnosy z  pronájmu 603 11 678 938,16 10 644 197,19

4. Výnosy z  prodaného zboží 604 31 217,82 8 584,78

5. Výnosy ze  správních poplatků 605 21 419 028,80 21 066 290,00

6. Výnosy z  místních poplatků 606 4 564 365,00 570 606,00

8. Jiné výnosy z  vlastních výkonů 609 794 510,04 692 935,18

9. Smluvní pokuty a úroky z  prodlení 641

10. Jiné pokuty a penále 642 11 536 643,44 6 118 792,00

11. Výnosy z  vyřazených pohledávek 643

12. Výnosy z prodeje materiálu 644

13. Výnosy z  prodeje dlouhodobého 645

14. Výnosy z  prodeje dlouhodobého hmotného 646 80 393,39

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 271 885,00 918 160,00

16. Čerpání fondů 648 1 716 657,00

17. Ostatní výnosy z  činnosti 649 8 662 203,97 5 180 003,55

II. Finanční výno sy 1 231 716,63 21 917,84

1. Výnosy z  prodeje cenných papírů a podílů 661

2. Úroky 662 1 231 716,63 21 917,84

3. Kurzové zisky 663

4. Výnosy z  přecenění reálnou hodnotou 664

5. Výnosy z  dlouhodobého finančního majetku 665

6. Ostatní finanční výnosy 669

IV. V ýno sy z transferů 99 612 500,33 86 684 036,39

2. Výnosy z  vybraných místních vládních 672 99 612 500,33 86 684 036,39

V. V ýn o sy  ze sdílených  daní a poplatků 153 324 298,23 132 340 763,18

1. Výnosy ze sdílené daně z  příjmů fyzických 681 28 484 580,49 25 109 016,76

2. Výnosy ze sdílené daně z  příjmů 682 37 358 899,15 32 952 104,96

3. Výnosy ze sdílené daně z  přidané hodnoty 684 74 986 785,83 63 473 960,80

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 10 090 854,19 9 745 182,47

6. Výnosy z  ostatních sdílených daní a 688 2 403 178,57 1 060 498,19
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CP Název položky Syn. Běžné období Minulé období
úč. Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

C. V Ý S L E D E K  H O SPO D A Ř EN Í

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 76 065 614,83 40 262 898,84

2. Výsledek hospodaření běžného účetního 68 940 804,83 35 936 408,84
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PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ICO: 00282651
Název: Město Šlapanice

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2022

Sídlo účetní jednotky
ulice, c.p. Masarykovo náměstí 100
obec Šlapanice
PSC, pošta 66451

Údaje o organizaci
identifikační číslo 00282651
právní forma Územně samosprávný celek
zřizovatel

Kontaktní údaje
telefon
fax
e-mail ^ ^ ^ ^ H @ slapanice.cz

Statutární zástupce
Mgr. Michaela Trněná

Podpisový záznam statutárního 
orgánu

Místo podnikání
ulice, c.p. Masarykovo náměstí 100
obec Šlapanice
PSC, pošta 66451

Předmět podnikání
hlavní činnost veřejná správa
vedlejší činnost 
CZ-NACE 751100

Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Účetní jednotka bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a nenastává u ní žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo ji 
zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Došlo ke změnám vlivem účinnosti 18. novely vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, která byla zveřejněna dne 28.12.2018 ve 
Sbírce zákonů ČR jako vyhláška č. 329/2018 Sb. s účinností od 1.1.2019 a novelizovaným zněním zákona č. 250/200 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701-Č.710 a metodiky JMK. O zásobách účtuje účetní jednotka způsobem "A". 
Odpisy DHM a DNHM jsou prováděny dle schváleného odpisového plánu. Došlo k uvedení odpisových plánů do plného souladu s 
Českými účetními standardy. ÚJ používá rovnoměrný způsob odpisování. O účetních odpisech je účtováno měsíčně. Tvorba opravných 
položek probíhá čtvrtletně a jejich rušení probíhá automaticky jednou měsíčně. Posouzení tvorby opravných položek je součástí inventur
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pohledávek. Reálnou účetní hodnotou oceňuje město majetek určený k prodeji. Přecenění na reálnou hodnotu se provádí pouze v 
případě, že rozdíl mezi cenou kupní a evidenční je vyšší než 10.000 Kč, v případě pozemků 30.000 Kč. V tomto případě bude 
neprodleně po rozhodnutí o prodeji majetku provedeno jeho přecenění na reálnou hodnotu. U majetku se zůstatkovou hodnotou rovnou 
40.000 Kč nebo vyšší je reálná hodnota určena odborným znalcem nebo znaleckým posudkem, u majetku se zůstatkovou hodnotou 
nižší než 40.000 Kč stanoví reálnou hodnotu škodní a likvidační komise ÚJ, pokud není hodnota doložena posudkem odborného 
odhadce nebo znaleckým posudkem. V případě výpočetní techniky navrhuje nabídkovou cenu vedoucí OIT, škodní a likvidační komise 
se vyjadřuje k předloženému návrhu. Časově rozlišujeme náklady, výdaje, výnosy a příjmy budoucího období, s výjimkou nevýznamných 
částek nákladů a výnosů nepřesahujících 10.000 Kč a pravidelně se opakujících plateb. Peněžní fondy jsou účtovány výsledkově. Pro 
posouzení krátkodobosti či dlouhodobosti zálohy je rozhodující předpoklad trvání v okamžiku přijetí či poskytnutí zálohy na transfer. 
Pokud se k jednomu transferu vztahuje více záloh, posuzuje se krátkodobost či dlouhodobost dle okamžiku přijetí či poskytnutí první 
zálohy. DDNHM je evidován v pořizovací ceně do 60.000 Kč(software, projekty). DDHM je evidován, kdy ocenění jedné položky je vyšší 
od 0 Kč a nepřevyšuje částku 40.000 Kč. Pořizovací cena majetku zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady (např. doprava, 
montáž,clo,průzkumné, geologické a projektové práce, úpravy a opravy před zařazením do užívání, vyřazení stávajících staveb nebo 
jejich částí v důsledku nové výstavby, znalecké posudky, náklady související s výběrovým řízením a náklady související s žádostí o 
dotaci a administrací dotace na pořízení majetku). DDNHM je účtován na majetkové účty třídy 0, účet 018 - v pořizovací ceně od 0 Kč a 
nepřesahující částku 60.000 Kč. DDHM je účtován na majetkové účty třídy 0, účet 028 - v pořizovací ceně od 0 Kč a nepřevyšující 
částku 40.000 Kč. O významnosti, a zda bude majetek evidován, rozhodne referent evidence majetku. Pracovní oblečení a obuv 
pořízená pro hasiče a městskou policii nejsou vedeny v evidenci majetku, jsou evidovány na osobních kartách jednotlivých pracovníků, 
resp. členů jednotky dobrovolných hasičů. Nemovitý majetek svěřený PO bude evidován na podrozvahových účtech. Movitý majetek 
bude evidovat a inventarizovat pouze PO, která dodá do 15. 1. běžného roku rekapitulaci stavů na účtech k 31. 12. předešlého roku. 
Podle těchto podkladů bude každý rok aktualizovaná příloha zřizovací listiny PO. Postup vypořádání nalezených věcí je řešen v souladu 
s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb. v bodě 6. interní směrnicí Hospodaření s majetkem, dle specifikace nalezených věcí (předměty - 
spotř. materiál, movité věci - DDHM nebo DHM, doklady, psi, finanční hotovost).
K 31.7.2021 došlo k ponížení účtu 403 ve výši 108.515.138,- Kč z důvodu předání majetku vlastní příspěvkové organizaci Z Š  Šlapanice. 
Jednalo se o dokončení investiční akce "Přístavba nového pavilonu Z Š  Šlapanice". Město Šlapanice získalo na tuto akci dotaci z 
Ministerstva financí, předáním majetku byla zároveň předána i zbývající část dostace.
K 31.8. a 30.9.2022 došlo k ponížení účtu 403 ve výši 26.805.297,15 Kč z důvodu předání majetku vlastní příspěvkové organizaci ZŠ  
Šlapanice. Zároveň došlo k opravě účtu 401 ve výši 25.894.873,20 Kč.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo
položky Název položky Podrozva- 

hový účet
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

P.l, Majetek a závazky účetní jednotky 538 417 150,08 537 355 718,13
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902
3. Vyřazené pohledávky 905 1 281 847,70 1 281 847,70
4. Vyřazené závazky 906
5. Ostatní majetek 909 537 135 302,38 536 073 870,43

P.ll. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916

Plil. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 1 702 470,00 1 702 470,00
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 921
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání 922
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 923
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 924
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 925
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 926 1 702 470,00 1 702 470,00

P.IV. Další podmíněné pohledávky 655 477,40 10 735 070,00
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 931
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 932
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 405 477,40 10 485 070,00
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941
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7.
8.
9.
10. 
11. 
12.

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 
Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 
Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištěni 
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení 
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních

942
943
944
945
947
948

250 000,00 250 000,00

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 42 652 715,01 15 198 907,10
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954
5. Ostatni dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 42 652 715,01 15 198 907,10
6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 321 351,10 367 731,63
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativniho leasingu 962
3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 965
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 966 321 351,10 321 351,10
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 967
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 968 46 380,53

P.VII. Další podmíněné závazky
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízeni dlouhodobého 971
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 972
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976
7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 978
8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 979
9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 985
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 986

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 1 134 954,00 87 134 954,00
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktíva 991
2. Ostatni dlouhodobá podmíněná aktiva 992
3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993
4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 1 134 954,00 87 134 954,00
5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 581 971 507,39 477 489 479,60

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
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Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
TEXT CISLO

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.1.1.Jmění úč.jednotky a C.l.3.Transfery na pořízení dlouhodob. majetku

Číslo
položky Název položky UCETNI OBDOBÍ

BEZNE MINULE

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní období
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislosti

11 901 062,90 8 225 873,82
3 351 298,88 4 383 456,73

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)
TEXT CISLO

46,00
Účetní jednotka má ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní 
hodnoty a církevní stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví, a to pomník 
Aloise Kalvody. Účetní jednotka má ve své účetní evidenci majetek oceněný v hodnotě 1,00 Kč (dle vnitřní 
směrnice), a to: 31 ks mobilních telefonů, 1 ks telefonní přístroj, 1 ks anténa pro UBIQUAM, 1 ks 
reproduktoru Genius, 1 ks USB modem ZTE MF823, 2 ks Modem Huawei E3372s, 1 ks pouzdro na 
Samsung S10, umělecká díla 8 ks-Socha Panny Marie Nanebevzaté,socha sv.Aloise,socha sv. Jana 
Nepomuckého,socha sv. Tadeáše,socha sv. Floriána a kříž, kříž Berty Zemanové, kříž na Tuřance u 
Vochtrovny, pamětní deska Aloise Kalvody, pamětní kříž z r. 1855, pamětní kříž Bedřichovice.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
TEXT CISLO
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D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
TEXT CISLO

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)
TEXT CISLO

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)
TEXT CISLO

D.6. Průměrná výše ocenění výměry les. pozemků s les. porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)
TEXT CISLO

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)
TEXT CISLO

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy
K položce Doplňující informace Částka

A.II.8. Rekonstrukce místních komunikací-Mareček II.etapa = 3.898.812,- Kč. Odvod 
extravilánových a dešťových vod = 5.203.580,- Kč. Komunikace - Vlček I. etapa = 3.524.921,- 
Kč. Oddílná kanalizace ve Šlapanicích ISPA = 3.917.831,- Kč. Vybudování chodníku ul. 
Jiříkovská = 2.576.606- Kč. Rekonstrukce objektu hašičů Šlapanice = 1.099.028,- Kč. 
Rekonstrukce ul. Švehlova = 1.576.065,- Kč. Rekonstrukce objektu Čechova = 1.629.220,- Kč. 
Rekonstrukce ul. Komenského = 1.701.744,- Kč. Odstranění staré ekologické zátěže v areálu 
ICEC = 130.228.792,- Kč. Rekonstrukce MŠ Husova = 6.186.712,- Kč. Rekonstrukce objetku MŠ 
Masarykovo nám. = 5.734.349,- Kč.

175 879 699,88

B.II.32. Časové rozlišení nevyúčtovaných transferů 14 861 152,34
B.II.33. Krátkodobé pohledávky jejichž převážnou část tvoří pohledávky za služby spojené s pronájmem 

bytových a nebytových prostor.
1 444 248,22

B.III.5. Na depozitním účtu jsou složeny záruky dodavatele investiční akce, jistiny u výběrových 
řízení, kauce - KD Bedřichovice, nalezené hotovosti, exekuce mezd a prostředky, kde město 
je v pozici opatrovníka a poručníka.

12 680 758,89

C.I.7. Oprava r. 2019 - 2x zaúčtované vyřazení majetku. Zrušení INV příspěvku DSO Šlapanicko. 
Oprava zůstatků dlouh. závazku SVB Brněnská. Oprava časového rozlišení.

1 676 944,52

D.II.1. Dlouhodobý úvěr u ČSOB a.s. 80 000 000,00
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D.III.36 
D.III.7.

Souhrnný dotační vztah, odpisy příspěvkových organizací.
Krátkodobé přijaté zálohy na služby v souvislosti s užíváním bytových a nebytových prostor.

0,00
5 803 774,95

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty
K položce Doplňující informace Částka

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích
K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
K položce Doplňující informace Částka

F.g. Ostatní fondy

Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ
Číslo Název OBDOBÍ

G.l. Počáteční stav fondu k 1.1. 587 631,30
G.IL Tvorba fondu 1 600 072,10

1. Přebytky hospodaření z minulých let 1 600 000,00
2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 72,10
3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů
4. Ostatní tvorba fondu

g .ii i. Čerpání fondu 1 716 657,00
G.IV. Konečný stav fondu 471 046,40

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

Číslo
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Název položky BĚŽNÉ MINULÉBRUTTO KOREKCE NETTO

G . S t a v b y 746 158 432,17 262 321 316,87 483 837 115,30 363 784 852,19

G.1. Bytové dom y a bytové jednotky 28 384 268,62 24 858 298,00 3 525 970,62 4 744 536,62

G.2. Bu do vy pro s lu žb y  obyvate lstvu 330 949 191,02 96 980 094,75 233 969 096,27 161 205 416,73

G.3. J in é  nebytové dom y a nebytové jednotky 26 789 426,50 11 572 893,91 15 216 532,59 16 903 101,50

G.4. K o m u n ika ce  a veřejné  o světlen í 232 700 640,87 87 947 250,29 144 753 390,58 106 139 055,63

G.5. J in é  in že n ýrské  sítě 36 871 515,41 7 180 454,76 29 691 060,65 20 488 422,77

G.6. O statn í stavby 90 463 389,75 33 782 325,16 56 681 064,59 54 304 318,94
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H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

Číslo
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Název položky BĚŽNÉ MINULÉBRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozem ky 155 857 173,50 155 857 173,50 140 977 185,10

H.1. Sta veb n í pozem ky

H.2. L e sn í pozem ky 468 878,30 468 878,30 468 878,30

H.3. Z a h ra d y , pastviny, louky, rybníky 68 242 050,80 68 242 050,80 66 355 421,90

H.4. Z a sta v ě n á  plocha 71 962 421,50 71 962 421,50 62 784 512,90

H.5. O statn í pozem ky 15 183 822,90 15 183 822,90 11 368 372,00

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo
položky Název položky UCETNI OBDOBÍ

BEZNE MINULE

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou
1.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64
1.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo
položky Název položky UCETNI OBDOBÍ

BEZNE MINULE

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou
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